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經資門併計 

第五河川局 

出 計 畫 提 要 及 分 支 計 畫 概 沉 表 
中華民國103年度 單 位 ： 新 臺 幣 千 元 

工作計畫名稱及編號 5826550100 一般行政 預算金額 107,170 

計畫內容'• 

依照本局組織規程之規定'辦理- -般行政管理工作。 

預期成果： 

配合業務需要，即時辦理經常性行政工作及支援作業 

,以協助推展本局整體業務，提高行政效率。 

分支計畫及用途別科目 預算金額 承辦單位 說 明 

01人員維持 

0100人事費 

0103法定編制人員待遇 

0105技工及工友待遇 

0111獎金 

0121其他給與 

0131加班値班費 

0143返休離職儲金 

0151保險 

02基本行政工作維持 

0200業務費 

0202水電費 

0221稅捐及規費 

0231保險費 

0271物品 

0279 一般事務費 

0283車輛及辦公器具養護 

費 

0299特別費 

0400獎補助費 

0475獎勵及慰問 

104,781 

104,781 

61,614 

11,000 

15,849 

1,701 

2,598 

5,726 

6,293 

2,389 

2,095 

125 

82 

46 

273 

1,078 

212 

225 

54 

294 

294 

第五河川局 本項分支計畫包括職員80人、駐警13人、技工12 

人、駕駛2人、工友4人，共計111人之相關人事 

費，詳人事費分析表。 

第五河川局 1. 水費、電費等'計需125千元。 

2. 依法律規定應繳納之各項稅捐規費、大樓、車 

輛及其他保險費等'計需128千元。 

3. 購置公務用文具紙張、油料、報章雜誌、其他 

消耗品及非消耗品、各類報表印刷、員工文康 

活動及清潔、保全經費等，計需1 ，351千元。 

4. 房屋、車輛、辦公器具等修繕養護費'計需43 

7千元。 

5. 機關首長特別費'計需54千元。 

6. 返休人員三節慰問金294千元。 



第五河川局 

出 計 畫 提 要 及 分 支 計 畫 概 况 表 
經資門併計 中華民國103年度 單 位 ： 新 臺 幣 千 元 

工作計畫名稱及編號 5826551201 水資源企劃及保育 預算金額 1,885 

計書內容： 

1. 推動地下水觀測網維護管理及規劃利用計畫-

2. 強化水(旱)災防救業務管理策略資訊系統，災害緊 

急應變執行作業，水旱災相關法規硏擬、檢討及修 

訂，水旱災害講習及訓練，防災整備、演練及撿查 

預期成果： 

1. 辦理地下水觀測網建立及運作管理地下水調查與補 

注試驗研究'達到地下水永續利用之目標。 

2. 降低旱澇災害損失'提昇水旱災緊急應變能力，強 

化本局値勤應變能力。 

分支計畫及用途別科目 預算金額 承辦單位 說 明 

02水文資料及技術發展 

0200業務費 

0203通訊費 

0249臨時人員酬金 

0279 —般事務費 

0284設施及機械設備養護 

費 

0291國內旅費 

1,885 

1,885 

22 

180 

583 

600 

500 

第五河川局 辦理地下水觀測網維護管理及規劃利用計畫，推 

動地下水觀測系統，蒐集地下水資料以供水資源 

利用、保育、管理及調配等工作，計需1 ，885千 

元(經常門）： 

1. 辦理地下水業務網路通訊費、電話費及短期僱 

工費用'計需202千元。 

2. 各項講習、辦公用品、年報印刷及相關電腦軟 

體購置等一般公務雜支費用、僱工處理觀測井 

建置監造設施維護等'計需583千元。 

3. 調查用器材維修費、資訊設備維護、觀測站房 

及儀器維護等'計需600千元。 

4. 地下水站網計畫現場勘查、督導及站井建置維 

護外業工作旅費等，計需500千元。 



經資門併計 

第 五 河 川 局 

出 計 畫 提 要 及 分 支 計 畫 概 沉 表 
中華民國103年度 單 位 ： 新 臺 幣 千 元 

工作計畫名稱及編號 5826551202水利行政業務 預算金額 9,059 

計畫內容： 

1. 加強河川、海堤區域及排水設施範圍之環境維護。 

2. 河川、海堤區域及排水設施範圍勘訂、河川公地清 

查，建立現況檔案資料及制度。 

3. 依據兵役替代役法令規定分發辦理訓練及水利維護 

役工作。 

預期成果： 

1. 維護河川、排水及海堤環境及機能，增進河防安全 

及復育。 

2. 兵役替代役役男協助水利單位辦理各項管理工作。 

分支計畫及用途別科目 預算金額 承辦單位 說 明 

01水利行政及水權業務 8,707 第五河川局 辦理水利行政及水權業務計畫等，計需8,707千 

0200業務費 707 元（經常門3,707千元，資本門5,000千元）： 

0221稅捐及規費 87 1.巡防車輛稅捐與保險、第三人責任保險等'計 

0231保險費 40 需127千元。 

0249臨時人員酬金 107 2.辦理水利行政及水權業務等臨時僱工、油料費 

0271物品 234 、車輛、辦公器具等修繕養護費等'計需520 

0283車輛及辦公器具養護 179 千元。 

費 3.勘查、調查、巡査取締及參加會議等出差旅費 

0291國內旅費 60 ，計需60千元。 

0300設備及投資 5,000 4.河川海堤、排水設施範圍環境維護、保育及勘 

0303公共建設及設施費 5,000 測、河川公地清查等工程經費及辦理工程所需 

0400獎補助費 3,000 之各項管理費用，計需5,000千元(資本門）。（ 

0445社會福利津貼及濟助 3,000 公共建設及設施費中包含數件細項工程'因件 

數及金額未確定，爰工程管理費按公共建設及 

設施費5,000千元'依「中央政府各機關工程 

管理費支用要點」規定暫以4%{古算'計200千 

元 '並配合工程結算總價霰實於得提列數額內 

執行° ) 

5.砍除中央管河j 1 Iffi域內未徵收之私有土地作物 

,因防汛排洪需要致其損失，需予生活扶助之 

濟助費用'計需3,000千元。 

02水利替代役計畫 352 第五河川局 替代役宿舍等房屋租金'計需352千元。 

0200業務費 352 

0219其他業務租金 352 
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經資門併計 

第五河川局 

歲 出 計 畫 提 要 及 分 支 計 畫 概 况 表 
中華民國103年度 單 位 ： 新 臺 幣 千 元 

工作計畫名稱及編號 5826551204河川海岸及排水環境營造 預算金額 669,272 

計畫內容： 

1. 辦理中央管及跨省巿河川水系治理、河川環境改善 

、歲修、構造物維護等防災減災工程° 

2. 辦理中央管及跨省市河川水系治理規劃、生態調查 

、水岸空間生態環境管理及防洪構造物維護管理等 

工作。 

3. 辦理全國海岸環境改善、養護等防災減災工程。 

4. 辦理海岸基本資料調查、委託硏究及禦潮構造物設 

施等經常性維護管理工作° 

5. 辦理水文站網維護管理'建立資料管理制度與處理 

程序、自動化傳輸機制-強化加値分析及資訊流通 

機制。 

6. 建立海岸水環境分析模組並研訂海岸生態水文設計 

規範、自動化傳輸機制'強化加値分析及資訊流通 

機制。 

7. 辦理中央管區域排水改善工程、維護與管理、規劃 

、研究及排水區域測量。 

預期成果： 

1. 保護中央管河j 11及跨省市水系沿岸地區重要城巿鄉 

鎭與公共設施，保障民眾生命財產安全及提供民眾 

休閒遊憩空間。 

2. 加速完成中央管及跨省巿河�11水岸整建^景觀改善 

、規劃設計、技術交流等研究成果，提供作爲防洪 

3. 加強辦理中央管及跨省市河j 11水系構造設施維護管 

理工作，提高河防安全及景觀維護'以達河川永續 
經營目標。 

4. 保護沿海低漥地區重要城市民眾生命財產安全。 

5. 確實掌握水文情勢，健全水文資訊服務體系'提升 

防災預警效能'營造生態水文環境。 

6. 加速辦理排水不良地區排水規劃及改善工程。 

分支計書及用途別科目 預算金額 承辦單位 說 明 

U， /口」川侮序環境営卞量 不田苗面、Mni=f̂ 捨^"、、生兰4"童、 辦 理 里 玄 / 。 J 川 壞 現 宮 ; 量 姆序瑕現宮;ia 口T宣 

U1UU人爭費 zuu 寺，5卞而&04，2"卞兀(經吊门42，：）"卞兀，貝小 

Ulol刀口删|t±jt贊 zuu 门 3 0 丄 ， 兀 ) -

U2UU MmW An 070 丄.iJUW土 土 貿 ， 而 卞 兀 。 

0201教育訓練費 2 0 0 2.員工在職教育訓練費、水電費、郵電及電話通 

0202水電費 1,512 訊費、取締蒐證用租金、權利使用費、外業隊 

0203通訊費 600 車用、工務勘測用車輛、辦公設施器材保險等 

0212權利使用費 100 費用'計需3,512千元。 

0219其他業務租金 100 3.聘請專家學者辦理河川治理規劃及管理、海岸 

0231保險費 1,000 基本資料調查等出席費、講師鐘點費、短期僱 

0249臨時人員酬金 200 工等費用'計需610千元。 

0250按日按件計資酬金 410 4.委託辦理水門維護管理工作、河川環境景觀復 

0251委辦費 8,000 育規劃等相關作業，計需8,000千元(經常門） 

0271物品 1,700 

0279 —般事務費 1,000 5.購置各項文具紙張、書籍、其他消耗及非消耗 

0283車輛及辦公器具養護 200 品、油料、報告印刷、水門抽水站維護管理、 

費 水文觀測等人員工資、業務宣導、房屋巡防車 

0284設施及機械設備養護 25,000 輛、儀器設備及辦公用機具等修繕養護費，計 

費 需27,900千元。 

0291國內旅費 2,300 6.業務督導、勘查、參加會議等出差旅費、物品 

0294運費 50 搬遷及貨品運送等'計需2,350千元。 

0300設備及投資 561,700 7.辦理中央管及跨省市河)n水系河j (1及海岸治理 

0301 土地 100,000 工程等計畫用地徵收、地上物補償、河川堤防 

0303公共建設及設施費 461,700 新建、力口高加強、整建、歲修、河川海岸環境 

改善及相關附屬工程、防汛必要之補強工程等 

M—4 



經資門併計 

第五河川局 

出 計 畫 提 要 及 分 支 計 畫 概 況 表 
中華民國103年度 單 位 ： 新 臺 幣 千 元 

工作計畫名稱及編號 5826551204河川海岸及排水環境營造 預算金額 669,272 

分支計畫及用途別科目 預算金額 承辦單位 說 明 

02區域排水環境營造計畫 

0200業務費 

0251委辦費 

0300設備及投資 

0301 土地 

0303公共建設及設施費 

65,000 

25,000 

25,000 

40,000 

10,000 

30,000 

第五河川局 

工程經費及辦理工程所需之各項管理費用'計 

需561,700千元(資本門）。（公共建設及設施費 

中包含數件細項工程'因件數及金額未確定' 

爰工程管理費按公共建設及設施費461 ，700千 

元，依「中央政府各機關工程管理費支用要點 

」規定暫以4%{古算，計18,468千元，並配合工 

程結算總價霰實於得提列數額內執行。） 

辦理區域排水環境營造計畫，計需65,000千元（ 

經常門25，000千元，資本門40,000千元）。 

1. 委託辦理區域排水規劃、研究、測量、勘測工 

作等'計需25,000千元。 

2. 辦理中央管區域排水改善及維護工程等用地徵 

收、工程經費及辦理工程所需之各項管理費用 

'計需40 ，000千元(資本門）。（公共建設及設 

施費中包含數件細項工程'因件數及金額未確 

定'爰工程管理費按公共建設及設施費30,000 

千元，依「中央政府各機關工程管理費支用要 

點j規定暫以4%估算'計1,200千元'並配合 

工程結算總價霰實於得提列數額內執行。） 



第五河川局 

各 項 費 用 彙 計 表 
中華民國103年度 單位 ：新臺繁千元 

\ 工 作 計 畫 名 稱 及 編 號 

第一、二級用途別 \ 
科 目 名 稱 及 編 號 \ 

5826550100 
一般行政 

5826551201 
水資源企劃及 

保育 

5826551202 
水利行政業務 

5826551204 
/可川海厗及排 
水環境營造 

兮 5卞 

口 口 T 107,170 1,885 9,059 669,272 787,386 

0100人事費 104,781 200 104,981 

0103法定編制人員待遇 61,614 一 - 61,614 

0105技工及工友待遇 11,000 - 11,000 

0111獎金 15,849 - 15,849 

0121其他給與 1,701 一 - 1,701 

0131加班値班費 2,598 200 2,798 

0143返休離職儲金 5,726 - 5,726 

0151保險 6,293 - 6,293 

0200業務費 2,095 1,885 1,059 67,372 72,411 

0201教育訓練費 - 200 200 

0202水電費 125 1,512 1,637 

0203通訊費 - 22 600 622 

0212權利使用費 - 100 100 

0219其他業務租金 - 352 100 452 

0221稅捐及規費 82 87 - 169 

0231保險費 46 40 1,000 1,086 

0249臨時人員酬金 - 180 107 200 487 

0250按日按件計資酬金 - 410 410 

0251委辦費 - 33,000 33,000 

0271物品 273 234 1,700 2,207 

0279—般事務費 1,078 583 1,000 2,661 

0282房屋建築養護費 212 - 212 

0283車輛及辦公器具養護費 225 179 200 604 

0284設施及機械設備養護費 - 600 25,000 25,600 

0291國內旅費 - 500 60 2,300 2,860 

0294運費 50 50 

0299特別費 54 54 

0300設備及投資 5,000 601,700 606,700 

0301 土地 110,000 110,000 
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第 五 河 川 局 

各 項 費 用 囊 計 表 
中華民國103年度 置/(打 • W\ 巾 1 乂 L 

\ 工 作 計 畫 名 稱 及 編 號 

第一、二級用途別 \ 
科目名稱及编號 \ 

5826550100 
一般行政 

5826551201 
水資源企劃及 

保育 

5826551202 
水利行政業務 

5826551204 
河川海岸及排 

水環境營造 
合 計 

0303公共建設及設施費 5,000 491,700 496,700 

0400獎補助費 294 3,000 3,294 

0445社會福利津貼及濟助 3,000 3,000 

0475獎勵及慰問 294 294 
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第五河川局 

人事費分析表 
中華民國103年度 單 位 ： 新 臺 幣 千 元 

金 額 說 明 

61,614 

11,000 

15,849 

1,701 

2,798 

5,726 

6,293 

醒80人、駐警1认'共計9认。 

舡12人、駕駛2人、工友4人，共計18人。 

考績獎金6.797千元、年終工作獎金9,05扦元,共計15,8 

4 扦 元 。 . 

休假議1,701千元。 

1 雄 艚 ， 千 元 ' 不 躍 纖 2 , 5 9 扦 元 ' 共 計 2 , 

79扦元》 

2.超時加纖，千元'未逾該科目90年度實支數喊計24 

旰元。 

顧纖金公提部分5,10扦元及舡工友返脚備金618 

千元'共,,726千元。 

觀 人 員 爐 薩 麵 助 及 勞 ( 健 謹 補 助 計 6 , 2 9 3 

千元。 

104,98 

人 事 別 

政務人員待遇 

法定編制人員待遇 

約隱員待遇 

舡及工友待遇 

九、返醫給付 

十 儀 職 儲 金 

十一、保險 

十二、調待準備 

2

 直
 

七

 ̂



科 

13 

項 節 

第 五 河 

預 算 員 額 

中華民國 

I 額 （ 單位 

職 員 警 察 法 警 駐 警 工 友 技 工 駕 

本年度 上年度 本年度 上年度 ^年度 h年度 ̂ 年 5 •L年度 本年^ pi年度 本年^ ̂ 年度 本年5 i 年 度 

80 

80 

80 

80 

80 

80 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

4 

4 

4 

5 

5 

5 

12 

12 

12 

14 

14 

14 

2 

2 

2 

2 

2 

2 
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川局 

明細表 
103年度 單位：新臺幣千元 

人 ) 年 3 h 經 費 

聘 用 約 僱 駐外雇員 合 計 說 明 
本年^ h年度 本年^ Jl年度 本年^ h 年 ^ 本年度 上年度 本 年 度 上 年 度 比 較 

說 明 

111 114 102,183 101,561 622 

111 114 102,183 101,561 622 

111 114 102,183 101,561 622 1. 本年度減列工友1人、技工2人 

棚 认 。 

2. 本年度非臥纖支付個人之 

「臨時人翻金」支出，「水 

葡纖保育」體預計18 

旰元、「水觀業務」計 

畫預計10?千元及「河川海岸 

膽水職營造」醒十20 

旰 元 ' 共 預 計 確 ' 髓 

核付。 

3. 本年度非以人觀付個人之 

「臨時人員」支出'「河贿 

岸膽纏營造」計麵計 

進用1人500千元。 

4. 本年度非以人碰顯外 

包公司之「派遣人力」支出' 

「水資删及保育」醒預 

醒用1人389千元。 

5. 本年度非以扁支付勞力外 

包公司之「観攬」支出' 

「河川海岸及顯境營造」 

漏 腳 人 5 , 5 8 扦 元 
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第 五 河 川 局 

公 務 車 輛 明 細 表 
中華民國103年度 單位：新臺幣千元 

車輛數 車 輛 種 類 
乘客人數 

不含司機 
購置 

年月 

汽缸總排氣量 
(立方公分） 數量（公升）單價（元）金額 

油料費 
養護費 其 他 備 註 

492 .06 

496 .07 

496 .07 

4 98.11 

4 99.10 

7 95.04 

6 97 .07 

2 99 .09 

1100.09 

2,967 

2,967 

2,967 

2,359 

2,359 

2,694 

2,488 

1,998 

124 

1,149 

1,149 

1,149 

1,149 

1,149 

1,149 

1,149 

1,149 

645 

9,837 

34.80 

34.80 

34.80 

34.80 

34.80 

34.80 

34.80 

34.80 

34.80 

40 

40 

40 

40 

40 

40 

40 

40 

22 

342 

51 

51 

51 

34 

26 

51 

34 

26 

329 

33 4 漏 。 

33 9070-SG" 

33 9071-SG" 

28 5 翻 。 

270670-D8" 

332587-NS" 

333483-IA" 

28 4500-C3' 

120-黒' 6 

254 

21- JRA = 

22- 撤 ' 
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第六河川局 

目 次 

中 華 民 國 1 0 3 年 度 

頁次 

歲出計畫提要及分支計畫概况表 附12 - 1 

各項費用彙計表 附12 — 6 

人事費分析表 附12 - 9 

預算員額明細表 附12 — 10 
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經資門併計 

第六河川局 

歲 出 計 畫 提 要 及 分 支 計 畫 概 况 表 
中華民國103年度 單 位 ： 新 臺 幣 千 元 

工作計畫名稱及編號 5826550100 一般行政 預算金額 99,884 

言十書內容： 

5照本局組織規程之規定，辦理一般行政管理工作 

預期成果： 

配合業務需要，即時辦理經常性行政工作及支援作業 

'以協助推展本局整體業務'提高行政效率。 

分支計畫及用途別科目 預算金額 承辦單位 說 明 

ni人吕幺#士主 u I人貝維f寸 Q 7 7 H A 笛六、Br n i R 
忠八？HJ川河 

太；)：目^^古§+蚩向拔脇昌M人、駄塾R人、坊丁 1? 
个環刀又口T里ciTPH§JCMoUyv m 0八 ：f又丄丄2 

n i nn J I亩逸 u i u u 入 爭 賀 Q 7 7C\A 人、罾^2人、_rt4人，it^+in7人，为曰！^人 
yv m ^ C ~ > y \ 丄反4八 ：̂ : 口 1 丄 u / 乂 乂 / 乂 乂 宇 

u 法疋編市U人貝"(守; 善 ， 哉 人 直 豊 o 貧 口 干 入 爭 貧 力 。 

u i u o 汉 丄 及 工 及 符 遇 i , / uu 

U N I 獎 兔 1 1 HO 

Ul/il具他祐興 

yJioi刀口網翻土賈 Z, I OD 

U I 4 0 迟 休 離 職 i g i t 
c 9 7 4 

u lo i 保 ! ^ u,OD i 

no :M:女;fq^T~r//F:她士土 fe^pfj奴丄作維J寸 o i on 
Z, 1 oU 

1 辦/；\廨全A巷、雷普笔，=4-S l ^^=pTr 。 1 . 研 " 1 ^ 古 小 貧 堪買守，口丁而丄）0丁儿。 

U 2 U U 茉 榜 貲 n 仿 法 餓 相 5 ^ 確 繳 励 � 久 I g 扮 指 银 豊 、 ~ j r M . 、 亩 
/ , 14X^^1丰;^疋"s麟^a^^^mixj冃祝貧 y v r 妥 毕 

0909 ^ 泰 憩 I OU 緬 仙 保 U 金 普 笔 ， 亏 + 雲 纖 午 f 。 平mA^̂ VTUi 1^隙頁守 口 1 而 丄 夕 L 

1祝于,及現貲 71 Q 隨 晋 / / V 路 田 ^ r i $ f f ^ E 、 9由奴、離音雑詩、Ig:他 

0231保險費 37 消耗品及非消耗品、各類報表印刷、員工文康 

0271物品 221 活動及清潔、保全經費等'計需1,216千元。 

0279 一般事務費 995 4.房屋、車輛及辦公器具等修繕養護費，計需42 

0282房屋建築養護費 212 2千元。 

0283車輛及辦公器具養護 210 5.機關首長特別費'計需54千元。 

費 6.返休人員三節慰問金244千元。 

0299特別費 54 

0400獎補助費 244 

0475獎勵及慰問 244 
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經資門併計 

第 六 河 川 局 

出計畫提要及分支計畫概沉表 
中華民國103年度 單 位 ： 新 臺 幣 千 元 

工作計畫名稱及編號 5826551201 水資源企劃及保育 預算金額 1,530 

計書內容： 
Br辦理地下水觀測網維護管理及規劃利用計畫。 

2.強化水(旱)災防救業務管理策略資訊系統，災害緊 

急應變執行作業，水旱災相關法規研擬、檢討及修 

訂，水旱災害講習及訓練，p方災整備、演練及檢查 

預期成果： 

1. 辦理地下水觀測網建立及運作管理地下水調查與補 

注試驗研究，達到地下水永續利用之目標。 

2. 降低旱澇災害損失，提昇水旱災緊急應變能力，強 

化本局値勤應變能力。 

分支計畫及用途別科目 預算金額 承辦單位 說 明 

02水文資料及技術發展 

0200業務費 

0203通訊費 

0249臨時人員酬金 

0279 —般事務費 

0284設施及機械設備養護 

費 

0291國內旅費 

1,530 

1,530 

22 

80 

1,100 

128 

200 

第六河川局 辦理地下水觀測網維護管理及規劃利用計畫，推 

動地下水觀測系統，蒐集地下水資料以供水資源 

利用、保育、管理及調配等工作，計需1,530千 

元(經常門）： 

1. 各項郵電、電話通訊費等，計需22千元。 

2. 辦理地下水業務短期僱工費用'言十需80千元。 

3. 各項講習、辦公用品、年報印刷及相關電腦軟 

體購置等一般公務雜支費用、僱工處理觀測井 

建置監造設施維護等'計需1,100千元。 

4. 調查用器材維修費、資訊設備維護、觀測站房 

及儀器維護等'計需128千元。 

5. 地下水站網計畫現場勘查、督導及站井建置維 

護外業工作旅費等，計需200千元。 
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經資門併計 

第 六 河 川 局 

出 計 畫 提 要 及 分 支 計 畫 概 况 表 
中華民國103年度 單 位 ： 新 臺 幣 千 元 

工作計畫名稱及編號 5826551202水利行政業務 預算金額 2,640 

計畫內容： 

1. 加強河川、海堤區域及排水設施範圍之環境維護。 

2. 河川、海堤區域及排水設施範圍勘訂、河川公地清 

查，建立現況檔案資料及制度。 

預期成果： 

維護河川、排水及海堤環境及機能，增進河防安全及 

復育。 

分支計畫及用途別科目 預算金額 承辦單位 說 明 

01水利行政及水權業務 

0200業務費 

0221稅捐及規費 

0231保險費 

0249臨時人員酬金 

0271物品 

0283車輛及辦公器具養護 

費 

0291國內旅費 

0300設備及投資 

0303公共建設及設施費 

2,640 

640 

80 

40 

107 

234 

119 

60 

2,000 

2,000 

第六河川局 辦理水利行政及水權業務計畫等'計需2,640千 

元（經常門640千元，資本門2 ，000千元）： 

1. 巡防車輛稅捐、規費、保險與第三人責任保險 

等'計需120千元。 

2. 辦理水利行政及水權業務等臨時僱工、油料費 

、車輛、辦公器具等修繕養護費等'計需460 

千元。 

3. 勘查、調查、巡查取締及參加會議等出差旅費 

等，計需60千元。 

4. 河川海堤、排水設施範圍環境維護、保育及勘 

測、河川公地清查等工程經費及辦理工程所需 

之各項管理費用'計需2,000千元(資本門）。（ 

公共建設及設施費中包含數件細項工程，因件 

數及金額未確定，爰工程管理費按公共建設及 

設施費2,000千元，依「中央政府各機關工程 

管理費支用要點」規定暫以4%{古算，計80千元 

'並配合工程結算總價霰實於得提列數額內執 

行。） 
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經資門併計 

第六河川局 

歲 出 計 畫 提 要 及 分 支 計 畫 概 况 表 
中華民國103年度 單 位 ： 新 臺 幣 千 元 

工作計畫名稱及編號 5826551204河川海岸及排水環境營造 預算金額 1,318,072 

計畫內容： 

1. 辦理中央管及跨省巿河川水系治理、河川環境改善 

、歲修、構造物維護等防災減災工程° 

2. 辦理中央管及跨省市河川水系治理規劃、生態調查 

、水岸空間生態環境管理及防洪構造物維護管理等 

工作。 

3. 辦理全國海岸環境改善、養護等防災減災工程。 

4 . 辦理海岸基本資料調查、委胃^研究及禦潮構造物設 

施等經常性維護管理工作° 

5. 辦理水文站網維護管理'建立資料管理制度與處理 

程序、自動化傳輸機制，強化加値分析及資訊流通 

機制。 

6. 建立海岸水環境分析模組並硏訂海岸生態水文設計 

規範、自動化傳輸機制，強化加値分析及資訊流通 

機制。 

7. 辦理中央管區域排水改善工程、維護與管理、規劃 

、硏究及排水區域測量。 

預期成果： 

1.保護中央管河)n及跨省巿水系沿岸地區重要城巿鄉 

鎭與公共設施，保障民眾生命財產安全及提供民眾 

休閒遊憩空間。 

2 .加速完成中央管及跨省市河�11水岸整建及景觀改善 

、規劃設計、技術交流等研究成果'提供作爲防洪 

構造物設計參考° 

3. 加強辦理中央管及跨省市河�11水系構造設施維護管 

理工作，提高河防安全及景觀維護，以達河川永續 

經營目標° 

4 . 保護沿海低漥地區重要城市民眾生命財產安全。 

5. 確實掌握水文情勢'健全水文資訊服務體系，提升 

防災預警效能'營造生態水文環境= 

6. 加速辦理排水不良地區排水規劃及改善工程° 

分支計書及用途別科目 預算金額 承辦單位 說 明 

U， /口J川/母;境営jas卞量 con n79 SP/NYHJ川问 抛fflS亜、)^1"111標掊替浩§+室、艇!^穏倍醫浩§+童 冊r生里3c7uJ川TO^a呂:1H。T里 I母序工W兒呂;IQbT里 

n-i nn n古曲 U1UU人爭賈 寺'口TTmosu,u"丁兀（微吊r，Jtt，o"丁兀'貝牛 

U， J I刀1]：̂土111±灶質 onn r j;)̂ )"丄,4uu丁乂匕； 

l . iJUlttl關土貿'。T"mi2UU"T兀 

u^u 1教冃訓'揮賈 ^uu o 昌丁;脇躲奋§||随© 、 7 ^ S # 、 ffiRfltTa>^§壬通 
丄 貝 丄 住 職 I X 目 賈 7J^电買 WfS /X.fSnPJH 

0202水電費 1,512 訊費、取締蒐證用租金、權利使用費、規費、 

0203通訊費 600 外業隊車用、工務勘測用車輛、辦公設施器材 

0212權利使用費 100 保險等費用，計需3 ，312千元。 

0219其他業務租金 100 3.聘請專家學者辦理河川治理規劃及管理、海岸 

0231保險費 800 基本資料調查等出席費、講師鐘點費、短期僱 

0249臨時人員酬金 200 工等費用'計需610千元。 

0250按日按件計資酬金 410 4.委託辦理水門維護管理工作、河j (1環境景觀復 

0251委辦費 5,000 育規劃等相關作業，計需5,000千元。（經常門 

0271物品 1,700 ) 

0279 —般事務費 1,000 5.購置各項文具紙張、書籍、其他消耗及非消耗 

0283車輛及辦公器具養護 200 品、油料、報告印刷、水門抽水站維護管理、 

費 水文觀測等人員工資、業務宣導、房屋巡防車 

0284設施及機械設備養護 25,000 輛、儀器設備及辦公用機具等修繕養護費，計 

費 需27 ，900千元。 

0291國內旅費 1,600 6.業務督導、勘查、參加會議出差旅費、物品搬 

0294運費 50 遷及貨品運送等'計需1,650千元。 

0300設備及投資 531,400 7.辦理中央管及跨省市河�11水系河�11及海岸治理 

0301 土地 100,000 工程、地上物補償、河川堤防新建、加高加強 

0303公共建設及設施費 431,400 、整建、歲修、河川海岸環境改善及相關附屬 

0400獎補助費 10,000 工程、防汛必要之補強工程等工程經費及辦理 
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經資門併計 

第六河川局 

出 計 畫 提 要 及 分 支 計 畫 概 况 表 
中華民國103年度 單 位 ： 新 臺 幣 千 元 

工作計畫名稱及編號 5826551204河川海岸及排水環境營造 預算金額 1,318,072 

分支計畫及用途別科目 預算金額 承辦單位 說 明 

0403對直轄巿政府之補助 10,000 

02區域排水環境營造計畫 

0200業務費 

0251委辦費 

0300設備及投資 

0301 土地 

0303公共建設及設施費 

0400獎補助費 

0403對直轄市政府之補助 

738,000 

13,000 

13,000 

700,000 

500,000 

200,000 

25,000 

25,000 

第六河川局 

工程所需之各項管理費用'計需531 ，400千元（ 

資本門）。（公共建設及設施費中包含數件細項 

工程，因件數及金額未確定'爱工程管理費按 

公共建設及設施費431,400千元'依「中央政 

府各機關工程管理費支用要點」規定暫以《{古 

算'計17,256千元'並配合工程結算總價霰實 

於得提列數額內執行。） 

8.補助地方政府辦理重要河)11環境營造計畫配合 

中央管河�11治理橋樑改建工程款及辦理八掌溪 

口濕地、八掌溪中游濕地等工程10,000千元（ 

資本門）° 

辦理區域排水環境營造計畫'計需738,000千元（ 

經常門13，000千元'資本門725,000千元）。 

1 .委託辦理區域排水規劃、硏究、測量、勘測工 

作等，計需13,000千元。 

2.辦理中央管區域排水改善及維護工程等用地徵 

收、工程經費及辦理工程所需之各項管理費用 

'計需700,000千元(資本門）。（公共建設及設 

施費中包含數件細項工程'因件數及金額未確 

定，爰工程管理費按公共建設及設施費200 ，00 

0千元'依「中央政府各機關工程管理，支用 

要點」規定暫以4%{古算，計8 ，000千元，並配 

合工程結算總價霰實於得提列數額內執行。) 

3.補助地方政府於中央管區域排水整治需配合辦 

理地方管橋樑改建，計需25,000千元(資本門） 

I I -



第六河川局 

各 項 費 用 棠 計 表 
中華民國103年度 單位 ：新臺幣千元 

\ \ 工 作 計 畫 名 稱 及 編 號 

第一、二級用途別 \ 
目名箱及编號 \ 

5826550100 
一般行政 

5826551201 
水資源企劃及 
la -£r 

保 n 

5826551202 
水利行玫業務 

5826551204 
河川海岸及排 

水環境營造 
合 計 

口 P T 99,884 1,530 2,640 1,318,072 1,422,126 

0100人事費 97,704 200 97,904 

0103法定編制人員待遇 59,819 59,819 

0105技工及工友待遇 7,700 7,700 

0111獎金 14,748 14,748 

0121其他給與 1,640 1,640 

0131加班値班費 2,156 200 2,356 

0143返休離職儲金 5,274 5,274 

0151保險 6,367 6,367 

0200業務費 1,936 1,530 640 51,472 55,578 

0201教育訓練費 200 200 

020冰電費 136 1,512 1,648 

0203通訊費 22 600 622 

0212權利使用費 100 100 

0219其他業務租金 100 100 

0221稅捐及規費 71 80 151 

0231保險費 37 40 800 877 

0249臨時人員酬金 80 107 200 387 

0250按日按件計資酬金 410 410 

0251委辦費 18,000 18,000 

0271物品 221 234 1,700 2,155 

0279—般事務費 995 1,100 1,000 3,095 

0282房屋建築養護費 212 
• 

212 

0283車輛及辦公器具養護費 210 119 200 529 

0284設施及機械設備養護費 128 25,000 25,128 

0291國內旅費 200 60 1,600 1,860 

0294運費 50 50 

0299特別費 54 54 

0糊設備》卞5"畜 2,000 1 231 400 1 233 400 

0301 土地 600,000 600,000 
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第 六 河 川 局 

各 項 費 用 彙 計 表 
中華民國103年度 單位 ：新臺幣千元 

\ ^ 工作計畫名稱及編號 

第一、二級用途別 \ 

5826550100 
一 般 行 政 

5826551201 
水 資 源 企 劃 及 -

S育 

5826551202 
水利行政業務 

5826551204 
河川海岸及排 

水環境營造 

A . *+ 

d ° 1 

0303公共建設及設施費 2,000 631,400 633,400 

0400獎補助費 244 35,000 35,244 

0403對直轄巿政府之補助 35,000 35,000 

0475獎勵及慰問 244 244 
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第 六 河 川 局 

人事費分析表 
中華民國103年度 單 位 ： 新 臺 幣 千 元 

人 事 費 別 說 明 

- 、 民 難 待 遇 

二、藤人員待遇 

二 、法定編制 

四 個 人 員 待 遇 

五 価 工 友 待 遇 

八 

七、其他給與 

九、:ifiV 

十、退休鼸儲金 

十一、保險 

十二 、調待輜 

A 計 

顧80人、駐御人，共計88人。 

技工12人、鼸认、工友4人'共計19人。 

考 瞧 , 8 2 3 千 元 、 年 終 工 纖 9 2 5 千 元 ' 細 , 7 

4扦元。 

假補助1,640千元。 

超時加班費241千元及不休假加班費2,11汗元，共計2, 

356千元。 

2.超時加班費241千元'未逾該科目90年度鼓數喊計32 

5千元。 

讓返撫金公提部分5,10汗元及舡工友返休準備金169 

千元'共計5,27仟元。 

現職人員公,保保費齜及勞(健謹補顧.6,367 

千元。 
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第 一河 八 

預算員額 

科 

項 節 名 稱 
職 

本 年 度 上 年 度 

額 （ 

警 察 

本年度I上年度 杯年度 

法 警 

i 年 度 ^ 年 ^ t 年 度 ^ 年 ^ 

駐 警 工 友 

•L年度本年^ 

單位 

技 工 

_ L 年 度 ^ 年 年 度 

中華民國 

駕 駛 

3
 

3 

3 

,
3
 

3
 

3
1 

3
 

3 

3 

.2

 
2
 

S
4 

4 

4 
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4 
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%
 

/
o
 

M
H
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几
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o
o
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川局 

明細表 
103年度 單位：新臺幣千元 

人 ） 年 需 經 費 

說 明 聘 用 约 僱 駐外雇員 合 計 

本 年 度 上 年 度 比 較 
說 明 

本年^ t年度 本年S t年度 本年^ h 年 ^ 本年度 上年度 本 年 度 上 年 度 比 較 
說 明 

107 

107 

107 

109 

109 

109 

95,548 

95,548 

95,548 

96,606 

96,606 

96,606 

-1,058 

-1,058 

-1,058 1. 本年度減列職員1人、技工1人 

'計聽人。 

2. 本響以人事費棚人之 

「臨時人顯金」支出，「水 

資源企劃及保育」言擺計80 

千元、「測徹鎌」體 

蕭10扦元及「河川海岸及 

排水職營造」計翻計， 

千元'通計387千元'髓 

核付。 

3. 本年度非以人事費支付勞力外 

包公司之「勞謹」支出' 

包括： 

(1) 「水資鼪黻髓」醒 

預計進用认1,圆千元。 

(2) 「濯海岸及排纖營造 

」 計 麵 删 认 3 , 7 9 0 

千元。 

(3似上'共預謎用1认4,87 

旰元。 
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第六河川局 

公 務 車 輛 明 細 表 
中華民國103年度 單位：新臺幣千元 

車輛數 車 輛 種 類 
乘客人數 

不含司機 

購置 

年月 

汽缸總排氣量 
(立方公分） 數量（公升）單價（元）金額 

油料費 
養護費 他 備 註 

495.04 

496 .07 

497.08 

01.07 

01.07 

6 88 .08 

6 97 .08 

1 99 .09 

2,967 

2,967 

2,359 

2,359 

2,359 

2,350 

2,488 

1,998 

1,149 

1,149 

1,149 

1,149 

1,149 

766 

1,149 

1,149 

8,809 

34.80 

34.80 

34.80 

34.80 

34.80 

34.80 

34.80 

34.80 

40 

40 

40 

40 

40 

27 

40 

40 

307 

51 

51 

34 

8 

8 

34 

34 

26 

246 

33 9 6 關 。 

33 9072-SG" 

28 3560-1" 

28 4276-K5" 

28 4277-K5" 

19E4-6702" 

33 3485-1 = 

28 

230 

501-C3' 
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四 

五 

第七河川局 

目 次 

中 華 民 國 1 0 3 年 度 

頁次 

歲出計畫提要及分支計畫概况表 附13 — 1 

各項費用彙計表 附13 — 7 

人事費分析表 附13 - 9 

預算員額明細表 附13 ― 10 

公務車輛明細表 附13 — 12 



經資門併計 

第七河川局 

出 計 畫 提 要 及 分 支 計 畫 概 况 表 
中華民國103年度 單 位 ： 新 臺 幣 千 元 

工作計畫名稱及編號 5826550100 一 般 行 政 預算金額 101,993 

計畫內容： 

依照本局組織規程之規定，辦理- -般行政管理工作。 

預期成果： 

配合業務需要，即時辦理經常性行政工作及支援作業 

'以協助推展本局整體業務'提高行政效率。 

分支計畫及用途別科目 預算金額 承辦單位 說 明 

ni ji吕維士主 
u I入貝維f寸 

QQ R7R 
yy,u 1 o 

^Xl^HJ川间 太 工 百 A 古 ^ f 萤 ^ 壬 職 昌 a n 人 、 E t ^ m 人 、 坊 t i i 

u i u u 人 爭 貿 QQ fi7ft 人 、 罾 ^ ^ 人 、 t 人 ， i t ^ f l 1 n人�力日艮M人g 
八 M}Wi~>/^ 丄次D7V 乂口丁 1丄U入A^^Ttil̂ J八爭 

ni 让�迫生『i ji吕:f主：la 
u iuo法疋編市U人貝f寸遇 D I ,oOU 碧 ， 续 人 室 尊 " 4 ^ F ^ 。 貿，口千入爭賈力T丌衣 

U I uo饮丄及丄灰f守遇 o,uoy 

I ,ouo 

ui兵 t tS ' l !口興 I, / U I 

U lo 1刀[]±j/±l[l;y土賈 

ni ；曰/士離脾錢 r̂ U I40退1不離職1諮^： 

IM t3 1 保 ^ D, I OO 

暴； f j収丄1 F厨寸 Z，0 I 0 

nonn举欲逸 9 / 力 # 佳 丰 目 ^ 應 ^ ^ 百 f & i g 委 目 眷 、 士 爐 、 亩 
i • nx仏1手祝疋"s微們/^^^^优卞冃祝貧 y v T 妥 早 

1 OA t P P ) 汉 共 木 ! ^ 貧 守 口丁而丄2/丁。 

0991 m ± B T ^ i H ^ OO J ,只待IM/^伪/tj人呆柳tJK Ytd^r ¥12早相口心 ^cTUi 

0231保險費 44 消耗品及非消耗品、各類報表印刷、員工文康 

0271物品 260 活動及清潔、保全經費等'計需1 ，326千元。 

0279 —般事務費 1,066 4.房屋、車輛及辦公器具等修繕養護費'計需43 

0282房屋建築養護費 212 2千元。 

0283車輛及辦公器具養護 220 5.機關首長特別費，計需54千元。 

費 6.返休人員三節慰問金252千元。 

0299特別費 54 

0400獎補助費 252 

0475獎勵及慰問 252 
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經資門併計 

第七河川局 

出 計 畫 提 要 及 分 支 計 畫 概 况 表 
中華民國103年度 單 位 ： 新 臺 幣 千 元 

工作計畫名稱及編號 5826551201 水資源企劃及保育 預算金額 1,480 

言十書內容： 

1. 推動地下水觀測網維護管理及規劃利用計畫。 

2. 強化水(旱)災防救業務管理策略資訊系統'災害緊 

急應變執行作業，水旱災相關法規硏擬、檢討及修 

訂'水旱災害講習及訓練，防災整備、演練及檢查 

預期成果： 

1. 辦理地下水觀測網建立及運作管理地下水調查與補 

注試驗硏究，達到地下水永續利用之目標。 

2. 降低旱澇災害損失，提昇水旱災緊急應變能力，強 

化本局値勤應變能力。 

分支計畫及用途別科目 預算金額 承辦單位 說 明 

02水文資料及技術發展 

0200業務費 

0203通訊費 

0249臨時人員酬金 

0279 一般事務費 

0284設施及機械設備養護 

費 

0291國內旅費 

1,480 

1,480 

22 

80 

400 

578 

400 

第七河川局 辦理地下水觀測網維護管理及規劃利用計畫，推 

動地下水觀測系統'蒐集地下水資料以供水資源 

利用、保育、管理及調配等工作，計需1,480千 

元(經常門）： 

1. 各項郵電、電話通訊費等'計需22千元。 

2. 辦理地下水業務短期僱工費用'計需80千元。 

3. 各項講習、辦公用品、年報印刷及相關電腦軟 

體購置等一般公務雜支費用、僱工處理觀測井 

建置監造設施維護等'計需400千元。 

4. 資訊設備維護、觀測站房及儀器維護等'計需 

578千元° . 

5 . 地下水站網計畫現場勘查、督導及站井建置維 

護外業工作旅費等，計需400千元。 

13 - 2 



經資門併計 

第 七 河 川 局 

出 計 畫 提 要 及 分 支 計 畫 概 况 表 
中華民國103年度 單 位 ： 新 臺 幣 千 元 

工作計畫名稱及編號 5826551202水利行政業務 預算金額 25,768 

計書內容； 

口 r加強河川、海堤區域及排水設施範圍之環境維護。 

2.河川、海堤區域及排水設施範圍勘訂、河川公地清 

查'建立現況檔案資料及制度。 

預期成果： 

維護河川、排水及海堤環境及機能，增進河防安全及 

分支計畫及用途別科目 預算金額 承辦單位 說 明 

01水利行政及水權業務 

0200業務費 

0221稅捐及規費 

0231保險費 

0249臨時人員酬金 

0271物品 

0283車輛及辦公器具養護 

費 

0291國內旅費 

0300設備及投資 

0303公共建設及設施費 

0400獎補助費 

0445社會福利津貼及濟助 

25,768 

768 

104 

51 

107 

293 

153 

60 

20,000 

20,000 

5,000 

5,000 

第七河川局 辦理水利行政及水權業務計畫等，言十需25 ，768千 

元（經常門5，768千元'資本門20,000千元）： 

1. 巡防車輛稅捐規費與保險、第三人責任保險等 

'計需155千元。 

2 . 辦理水利行政及水權業務等臨時僱工、油料費 

、車輛、辦公器具等修繕養護費等'計需553 

千元。 

3. 勘查、調查、巡查取締及參加會議等出差旅費 

等'計需60千元。 

4 . 河川海堤、排水設施範圍環境維護、保育及勘 

測、河川公地清查等工程經費及辦理工程所需 

之各項管理費用'計需20,000千元(資本門）。 

(公共建設及設施費中包含數件細項工程'因 

件數及金額未確定'爰工程管理費按公共建設 

及設施費20,000千元'依「中央政府各機關工 

程管理費支用要點」規定暫以4%{古算，計800 

千元，並配合工程結算總價霰實於得提列數額 

內執行。） 

5 . 砍除中央管河�11區域內未徵收之私有土地作物 

，因防m排洪需要致其損失，需予生活扶助之 

濟助費用，計需5,000千元。 
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經資門併計 

第 七 河 川 局 

歲 出 計 畫 提 要 及 分 支 計 畫 概 况 表 
中華民國103年度 單 位 ： 新 臺 幣 千 元 

工作計畫名稱及編號 5826551204河川海岸及排水環境營造 預算金額 646,572 

1. 辦理中央管及跨省巿河川水系治理、河川環境改善 

、歲修、構造物維護等防災減災工程° 

2. 辦理中央管及跨省巿河川水系治理規劃、生態調查 

、水岸空間生態環境管理及防洪構造物維護管理等 

工作。 

3. 辦理全國海岸環境改善、養護等防災減災工程。 

4. 辦理海岸基本資料調查、委託研究及禦潮構造物設 

施等經常性維護管理工作。 

5. 辦理水文站網維護管理，建立資料管理制度與處理 

程序、自動化傳輸機制，強化加値分析及資訊流通 

機制。 

6. 建立海岸水環境分析模組並研訂海岸生態水文設計 

規範、自動化傳輸機制，強化加値分析及資訊流通 

機制° 

7. 辦理中央管區域排水改善工程、維護與管理、規劃 

、研究及排水區域測量= 

預期成果： 

1. 保護中央管河j 11及跨省市水系沿岸地區重要城市鄉 

鎭與公共設施，保障民眾生命財產安全及提供民眾 

休閒遊憩空間。 

2. 加速完成中央管及跨省巿河)11水岸整建及景觀改善 

、規劃設計、技術交流等硏究成果，提供作爲防洪 

3 •加強辦理中央管及跨省市河j 11水系構造設施維護管 

理工作'提高河防安全及景觀維護，以達河川永續 

經營目標。 

4. 保護沿海低漥地區重要城市民眾生命財產安全。 

5. 確實掌握水文情勢，健全水文資訊服務體系，提升 

防災預警效能'營造生態水文環境。 

6. 加速辦理排水不良地區排水規劃及改善工程。 

分支計畫及用途別科目 預算金額 承辦單位 說 明 

Ul /口」川姆序環^;宮:is曰T量 Of U,D/ £. -IS-f-YaTIIIR 5PT^{HI川/^7 sbw甫西、Tsrnra倍兽浩斗蚩、-)岸摄接蔡浩§+室 

ni nn k审弗 U I uu入爭賀 zuu 寺'口 t而3/u , :wz~ r兀、粒吊「]w, i "丁兀 

十nT'lX/古Tift趙 
Ulol刀卩:tftl直;t灶贊 

r，3:s丄,auuttcj -

nonn卷欲起 
茉粉贊 

oo Q 7 9 l . J J U V l m J U l W oTmrZUUT兀 

0201教育訓練費 200 2.員工在職教育訓練費、水電費、郵電及電話通 

0202水電費 1,512 訊費、取締蒐證用租金、權利使用費、外業隊 

0203通訊費 600 車用、工務勘測用車輛、辦公設;^器材保險等 

0212權利使用費 100 費用'計需3,012千元。 

0219其他業務租金 100 3.聘請專家學者辦理河川治理規劃及管理、海岸 

0231保險費 500 基本資料調查等出席費、講師鐘點費、短期僱 

0249臨時人員酬金 200 工等費用，計需610千元。 

0250按日按件計資酬金 410 4.委託辦理水門維護管理工作、河川環境景觀復 

0251委辦費 10,000 育規劃等相關作業，計需10,000千元(經常門） 

0271物品 1,700 

0279 一般事務費 1,000 5.購置各項文具紙張、書籍、其他消耗及非消耗 

0283車輛及辦公器具養護 200 品、油料、報告印刷、水門抽水站維護管理、 

費 水文觀測等人員工資、業務宣導、巡防車輛、 

0284設施及機械設備養護 20,000 儀器設備及辦公用機具等修繕養護費'計需22 

費 ,900千元。 

0291國內旅費 2,400 6.業務督導、勘查、參加會議出差旅費、物品搬 

0294運費 50 遷及貨品運送等'計需2,450千元。 

0300設備及投資 531,400 7.辦理中央管及跨省市河)11水系河)n及海岸治理 

0301 土地 100,000 工程等計畫用地徵收、地上物補償、河川堤防 

0303公共建設及設施費 431,400 新建、加高加強、整建、歲修、河川海岸環境 

改善及相關附屬工程、P方汛必要之補強工程等 



第七河川局 

出 計 畫 提 要 及 分 支 計 畫 概 况 表 
經資門併計 中華民國103年度 單 位 ： 新 臺 幣 千 元 

工作計畫名稱及編號 5826551204河川海岸及排水環境營造 預算金額 646,572 

分支計畫及用途別科目 預算金額 承辦單位 說 明 

02區域排水環境營造計畫 

0300設備及投資 

0301 土地 

0303公共建設及設施費 

76,000 

76,000 

30,000 

46,000 

第七河川局 

工程經費及辦理工程所需之各項管理費用，計 

需531 ，400千元(資本門）。（公共建設及設施費 

中包含數件細項工程'因件數及金額未確定' 

爰工程管理費按公共建設及設施費431,400千 

元'依厂中央政府各機關工程管理費支用要點 

」規定暫以4%{古算'計17,256千元'並配合工 

程結算總價霰實於得提列數額內執行。) 

區域招纟水環境營造計畫'辦理中央管區域排水工 

程用地徵收、改善及維護工程等工程經費及辦理 

工程所需之各項管理費用，計需76,000千元(資 

本門）。(公共建設及設施費中包含數件細項工程 

，因件數及金額未確定'爰工程管理費按公共建 

設及設施費46,000千元，依「中央政府各機關工 

程管理費支用要點」規定暫以4%{古算'計1，840 

千元，並配合工程結算總價霰實於得提列數額內 

執 行 。 ) 

15-5 



第七河川局 

出 計 畫 提 要 及 分 支 計 畫 概 况 表 
經資門併計 中華民國103年度 單 位 ： 新 臺 幣 千 元 

工作計畫名稱及編號 5826551301交通及運輸設備 預算金額 2,460 

計畫內容： 

汰換公務車輛 

預期成果： 

汰換已屆年限之公務車輛，俾利業務之順利進行 

分支計畫及用途別科目 預算金額 承辦單位 說 明 

01汰換公務車輛 

0300設備及投資 

0305運輸設備費 

2,460 

2,460 

2,460 

第七河川局 汰換客貨兩用車3輛，計需2,460千元(資本門） 

15 一 6 



第 七 河 川 局 

各 項 費 用 彙 計 表 
中華民國103年度 單位：新臺幣千元 

\ 工 作 計 畫 名 稱 及 編 號 

- 第一、二級用途別 \ 
科目名稱及編號 \ 

5826550100 
一般行政 

5826551201 
水資源企劃及 

1*月 

5826551202 
水利行政業務 

5826551204 
河川海岸及排 

7 W 兄 官 适 

5826551301 
交通及運输設 
供 

合 計 

=4-

口 口 T 
101,993 1,480 25,768 646,572 2,460 778,273 

0100人事費 99,678 200 99,878 

0103法定編制人貝待遇 61,380 61,380 

0105技工及工友待遇 8,639 8,639 

0111獎金 14,308 14,308 

0121其他給與 1,701 1,701 

0131加班値班費 2,267 200 2,467 

0143返休離職儲金 5,200 5,200 

0151保險 6,183 6,183 

0200業務費 2,063 1,480 768 38,972 43,283 

0201教育sill練費 200 200 

0202水電費 124 1,512 1,636 

0203通訊費 22 600 622 

0212權利使用費 100 100 

0219其他業麵金 100 100 

0221稅捐及規費 83 104 187 

0231保險費 44 51 500 595 

0249臨時人員酬金 80 107 200 387 

•250按日按件計資酬金 410 410 

0251委辦費 10,000 10,000 

0271物品 260 293 1,700 2,253 

0279—般事務費 1,066 400 1,000 2,466 

0282房屋建築養護費 212 212 

0283車輛及辦公器具養護費 220 153 200 573 

0284設施及機械設備養護費 578 20,000 20,578 

0291國內旅費 400 60 2,400 2,860 

0294運費 - 50 - 50 

0299特別費 54 54 

0300設備及投資 20,000 607,400 2,460 629,860 

0301 土地 130,000 130,000 

I 3 - 7 



第 七 河 川 局 

各 項 費 用 彙 計 表 
中華民國103年度 單位 -新臺幣千7C 

" \ 工 作 計 畫 名 稱 及 編 號 

• 第 一 、 二 級 用 途 別 \ 
4 目 么 4 & 5 * \ 

5826550100 
一般行政 

5826551201 
水 資 源 企 劃 及 ' 
/a 
係R 

5826551202 
夂利行政業務 

5826551204 
；可川海岸及排 

水環境營造 

5826551301 
交通及運輪設 
港 

合 5十 

0303公共建設及設施費 20,000 477,400 一 497,400 

0305運輸設備費 
_ 2,460 2,460 

0400獎補助費 252 5,000 5,252 

0445社會福利津貼及濟助 5,000 5,000 

0475獎勵及慰問 252 252 

1 3 - 8 



第 七 河 川 局 

人事費分析表 
中華民國103年度 單 位 ： 新 臺 幣 千 元 

人 事 費 別 說 明 

-、民意代表待遇 

二 、謹員待遇 

三、 法定翩人員待遇 

四、 顯 國 遇 

五、 舡及工友待遇 

六、 獎金 

七、 難，與—、 

九 儀 職 給 

十 備 隱 金 

十-、保險 

十二、調羅 

厶 計 

齲80人、聽10人'共計90人。 

舡11人、駕駛认、工友6人'共計20人。 

考 瞧 , 0 5 0 千 元 、 年 終 工 聽 ， 2 5 扦 元 ' 細 , 3 

0扦元。 

休議1,701千元。 

超時纏費，千元'不勵鹹2,267千元'共計2, 

467千元。 

超時嫌費，千元'未醒目90年度鼓鍾計34 

扦元。 

顏纖金公提部分5,00扦元及舡工友返休準備金， 

千元，共計5,20旰元。 

隱 人 員 公 , 籠 麵 助 及 勞 ( 健 纖 麵 騰 6 , 1 8 3 

千元。 

- 9 



第 七 河 

預 算 員 額 

异欠 

科 

項 

額 （ 

力: 

即 名 稱 
職 員 

本 年 度 I 上 年 度 

警 察 

本年度 上 年 度 ^ 年 度 J i 年 度 ^ 年 ^ 1l年度 

法 警 駐 警 

^ 年 ^ h 年 度 本 年 ^ 

工 友 

單位 

技 工 

•L年度^年洩Ji年度 

中華民國 

駕 駛 

131 

131 

M
濟
％
 

S
經

W
 

6 - 1 0 



103年度 單位：新臺幣千元 

人 ） 年 需 經 費 

說 明 聘 用 約 僱 駐外雇員 合 計 

本 年 度 上 年 度 比 較 
說 明 

本年^ t年度 私年^ t年度 本年^ •L年^ 本年度 上年度 本 年 度 上 年 度 比 較 
說 明 

110 

110 

110 

111 

111 

111 

97,411 

97,411 

97,411 
03 

0> 
卜

卜
_
 
、

 
UO 

LO 
CD 

CD 
CD 

1,619 

1,619 

1,619 1. 本年度駐警減列1人。 

2. 本年離誦支付個人之 

「臨時人翻金」支出，「水 

資源企劃及保育」醒爾80 

千元、「水術麟務」計畫 

蕭 應 及 「 河 贿 岸 及 

謹 境 營 造 」 纏 爾 2 0 0 

千元'共預計387千元'依實 

核付。 

3. 本年度非以人纖支付個人之 

「臨時人員」支出，「河贿 

岸及排水環境營造」計麵計 

膽 細 千 元 。 

4. 本年度非以人事画勞力外 

包公司之「勞務承擾」支出' 

「河川海岸及排纖營造」 

計畫預計進用1认5，千元 

15-11 
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第七河川局 

公務車輛明細表 
中華民國103年度 單位：新臺幣千元 

車輛數 車 ' 輛 種 類 
乘客人數 

不含司機 

購置 

年月 

汽虹總排氣量 
(立方公分） 數量（公升）單價（元）金額 

油料費 
養護費 他 備 註 

4 92.06 

4 95 .03 

495.03 

495 .03 

495 .03 

495.03 

495 .03 

4 95.03 

496.06 

4 97.07 

498 .08 

4101.07 

4101.07 

7 88.08 

7 88.08 

7 95.04 

1 99 .09 

2,967 

2,967 

2,967 

2,967 

2,967 

2,967 

2,967 

2,967 

2,967 

2,359 

2,967 

2,359 

2,359 

2,350 

2,350 

2,694 

1,998 

1,149 

1,149 

1,149 

1,149 

1,149 

1,149 

1,149 

1,149 

1,149 

1,149 

1,149 

1,149 

1,149 

766 

766 

1,149 

1,149 

34.80 

34.80 

34.80 

34.80 

34.80 

34.80 

34.80 

34.80 

34.80 

34.80 

34.80 

34.80 

34.80 

34.80 

34.80 

34.80 

34.80 

40 

40 

40 

40 

40 

40 

40 

40 

40 
40 
40 
40 
40 
27 

27 

40 

40 

51 33 4467-FX 

5 1 33 4322-PB。* 

8 3 3 4323-PB。*水利署 

b河局汰換車輛 

預計103年4月購直 

33 4325-PB。*7j(禾曙 

七河局汰換車輛' 
蕭103年4誦置 

51 

51 

51 

51 

34 

34 

34 

34 

51 

26 

18,767 653 560 513 

33 4326-PB'* 

334327-PB"* 

33 4328-PB"* 

334329^。*水利署 

七河局汰換翱' 

蹦'103年4月購置 

33 9073-SG。 

28 3 5 6 1 1 

33 4 翻 。 

28議-H5。 

2 8 觀 5 . 。 

應-42 3 7 ° 

應-4238。 

33 9070-NJ" 

28 4502-C3。 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

A 計 

小客貨酬車 

-百
一

 

I
t
a
f "
K
e
f 

,用
用
用
 

£E
 

T
J
W
I

 

l
l
w
 

.B1
貨
貨
貨
 

：
客
. 

人
 

人
省
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第八河川局 

目 次 

中 華 民 國 1 0 3 年 度 

頁次 

歲出計畫提要及分支計畫概况表 附14 - 1 

各項費用彙計表 附14 一 6 

人事費分析表 附14 - 9 

預算員額明細表 附14 一 10 

公務車輛明細表 附14 - 12 



經資門併計 

第八河川局 

出 計 畫 提 要 及 分 支 計 畫 概 況 表 
中華民國103年度 單 位 ： 新 臺 幣 千 元 

工作計畫名稱及編號 5826550100 一般行政 預算金額 65,646 

計畫內容'-

依照本局組織規程之規定，辦理- -般行政管理工作 

預期成果： 

配合業務需要，即時辦理經常性行政工作及支援作業 

，以協助推展本局整體業務，提高行政效率。 

分支計畫及用途別科目 預算金額 承辦單位 說 明 

01人貝維f寸 DO,OU 1 古古亏4"童^1好脾吕/ i s人、£t敬？人、 - i^~r 1 a 小丄貝力文曰卞量職貝4〕人 ^tm /入 饮丄丄4 

r\A r\c\ i . 
。•人事費 

DO,OU1 A 、 mWL^/^ _L&4入，g3丁/2入A^^f曰[IS入^"胃 

法疋編芾！)人貝<寸遇 
，^人宙逸AiR^ 。 ，日牛入爭貿力T/T茨。 

謂5扠工及工友《寸遇 o,1 UU 

0111獎金 lU .Uoo 

U l ^ l 具 他 給 與 1,1 Uo 

0131力口班値班費 1 ,ooo 

0143返休離職儲金 0,104 

4,ZOO 

02基本fj政工作維f寸 弟八/口」川局 丄.辦^*廳舌貿及遏貲寺，5丁而，卞兀0 

U2UU耒務費 i ,yuo 2 • 1众/六俘祝疋]̂ 淑網/乙6丄貝祝悄祝賀 入懐 早 

UzUz 7J<电贊 i yu 早兩及兵1tE保Î 貿寺，口丁而丄2丄卞兀。 

UW1祝f目及現質 7 7 o S塞諧/,\邀田^r目;^蹈、vffaS 、報音雜詩、甘仙 

0231保險費 44 消耗品及非消耗品、各類報表印刷、員工文康 

0271物品 268 活動及清潔、保全經費等，計需1 ，203千元。 

0279 一般事務費 935 4.房屋、車輛、辦公器具等修繕養護費,計需33 

0282房屋建築養護費 212 7千元。 

0283車輛及辦公器具養護 125 5.機關首長特別費，計需54千元。 

費 6.返休人員三節慰問金240千元。 

0299特別費 54 

0400獎補助費 240 

0475獎勵及慰問 240 

' 4 一 1 



經資門併計 

第八河川局 

出 計 畫 提 要 及 分 支 計 畫 概 况 表 
中華民國103年度 單 位 ： 新 臺 幣 千 元 

工作計畫名稱及編號 5826551201 水資源企劃及保育 預算金額 225 

計畫內容
： 

1. 推動地下水觀測網維護管理及規劃利用計畫。 

2. 強化水(旱)災防救業務管理策略資訊系統，災害緊 

急應變執行作業，水旱災相關法規硏擬、檢討及修 

訂，水旱災害講習及訓練'防災整備、演練及檢查 

預期成果： 

1. 辦理地下水觀測網建立及運作管理地下水調查與補 

注試驗研究，達到地下水永續利用之目標。 

2. 降低旱澇災害損失，提昇水旱災緊急應變能力，強 

化本局値勤應變能力。 

分支計畫及用途別科目 預算金額 承辦單位 說 明 

02水文資料及技術發展 

0200業務費 

0203通訊費 

0279 —般事務費 

0284設施及機械設備養護 

費 

0291國內旅費 

225 

225 

22 

100 

50 

53 

第八河川局 辦理地下水觀測網維護管理及規劃利用計畫，推 

動地下水觀測系統，蒐集地下水資料以供水資源 

利用、保育、管理及調配等工作'計需225千元（ 

經常門）： 

1. 各項郵電、電話通訊費等，計需22千元。 

2. 各項講習、辦公用品、年報印刷及相關電腦軟 

體購置等一般公務雜支費用、僱工處理觀測井 

建置監造設施維護等'計需100千元。 

3. 資訊設備維護、觀測站房及儀器維護等'計需 

50千元。 

4. 地下水站網計畫現場勘查、督導及站井建置維 

護外業工作旅費等'計需53千元。 

1^-2 



經資門併計 

第 八 河 川 局 

出 計 畫 提 要 及 分 支 計 畫 概 況 表 
中華民國103年度 單 位 ： 新 臺 幣 千 元 

工作計畫名稱及編號 5826551202水利行政業務 預算金額 2,421 

計畫內容： 

1. 加強河川、海堤區域及排水設施範圍之環境維護。 

2. 河川、海堤區域及排水設施範圍勘訂、河川公地清 

查，建立現況檔案資料及制度。 

預期成果： 

維護河川、排水及海堤環境及機能，增進河防安全及 

分支計畫及用途別科目 預算金額 承辦單位 說 明 

01水利行政及水權業務 

0200業務費 

0221稅捐及規費 

0231保險費 

0249臨時人員酬金 

0271物品 

0283車輛及辦公器具養護 

費 

0291國內旅費 

0300設備及投資 

0303公共建設及設施費 

2,421 

421 

41 

20 

107 

117 

76 

60 

2,000 

2,000 

第八河川局 辦理水利行政及水權業務計畫等'計需2,421千 

元（經常門421千元，資本門2,000千元）： 

1. 巡防車輛稅捐規費與保險、第三人責任保險等 

'計需61千元。 

2. 辦理水利行政及水權業務等臨時僱工、油料費 

、車輛、辦公器具等修繕養護費等'計需300 

千元。 

3. 勘査、調查、巡查取締及參加會議等出差旅費 

等'計需60千元。 

4. 河川海堤、排水設施範圍環境維護、保育及勘 

測、河川公地清查等工程經費及辦理工程所需 

之各項管理費用'計需2,000千元(資本門）。（ 

公共建設及設施費中包含數件細項工程'因件 

數及金額未確定，爰工程管理費按公共建設及 

設施費2,000千元，依「中央政府各機關工程 

管理費支用要點」規定暫以4%{古算，計80千元 

，並配合工程結算總價霰實於得提列數額內執 

行。） 

14 '3 



經資門併計 

第八河川局 

出計畫提要及分支計畫概况表 
中華民國103年度 單 位 ： 新 臺 幣 千 元 

工作計畫名稱及編號 5826551204河川海岸及排水環境營造 預算金額 386,872 

計畫內容： 

1. 辦理中央管及跨省市河)(1水系治理、河)11環境改善 

、歲修、構造物維護等防災減災工程。 

2. 辦理中央管及跨省市河川水系治理規劃、生態調查 

、水岸空間生態環境管理及防洪構造物維護管理等 

工作。 

3. 辦理全國海岸環境改善、養護等防災減災工程。 

4. 辦理海岸基本資料調査、委託硏究及禦潮構造物設 

施等經常性維護管理工作° 

5. 辦理水文站網維護管理'建立資料管理制度與處理 

程序、自動化傳輸機制'強化加値分析及資訊流通 

機制。 

6. 建立海岸水環境分析模組並硏訂海岸生態水文設計 

規範、自動化傳輸機制，強化加値分析及資訊流通 

機制。 

預期成果： 

1. 保護中央管河�(1及跨省巿水系沿岸地區重要城市鄉 

鎭與公共設施'保障民眾生命財產安全及提供民眾 

休閒遊憩空間。 

2. 加速完成中央管及跨省巿河j 11水岸整建及景觀改善 

、規劃設計、技術交流等硏究成果，提供作爲防洪 

構造物設計參考。 

3. 加強辦理中央管及跨省巿河j 11水系構造設施維護管 

理工作，提高河防安全及景觀維護'以達河川永續 

經營目標。 

4. 保護沿海低漥地區重要城市民眾生命財產安全。 

5. 確實掌握水文情勢'健全水文資訊服務體系'提升 

防災預警效能，營造生態水文環境。 

分支計畫及用途別科目 預算金額 承辦單位 說 明 

01河川海岸環境營造計畫 386,872 第八河川局 辦理重要河川環境營造計畫、海岸環境營造計畫 

0100人事費 200 等'計需386,872千元(經常門14,272千元，資本 

0131加班値班費 200 門372,600千元）： 

0200業務費 14,072 1.加班値班費'計需200千元。 

0201教育訓練費 200 2.員工在職教育訓練費、水電費、郵電及電話通 

0202水電費 1,012 訊費、取締蒐證用租金、權利使用費、外業隊 

0203通訊費 300 車用、工務勘測用車輛、辦公設施器材保險等 

0212權利使用費 100 費用'計需2,112千元。 

0219其他業務租金 100 3.聘請專家學者辦理河川治理規劃及管理、海岸 

0231保險費 400 基本資料調查等出席費、講師鐘點費、短期僱 

0249臨時人員酬金 200 工等費用，計需510千元。 

0250按日按件計資酬金 310 4.委託辦理水門維護管理工作、河川環境景觀復 

0251委辦費 3,900 育規劃等相關作業，計需3,900千元(經常門） 

0271物品 1,200 

0279 一般事務費 1,000 5.購置各項文具紙張、書籍、其他消耗及非消耗 

0283車輛及辦公器具養護 800 品、油料、報告印刷、水門抽水站維護管理、 

費 文觀測等人員工資、業務宣導、巡防車輛、 

0284設施及機械設備養護 3,000 儀器設備及辦公用機具等修繕養護費，計需6， 

費 00Q千元。 

0291國內旅費 1,500 6.業務督導、勘查、參加會議出差旅費、物品搬 

0294運費 50 遷及貨品運送等'計需1 ，550千元。 

0300設備及投資 372,600 7.辦理中央管及跨省市河�11水系河�n及海岸治理 

0301 土地 50,000 工程等計畫用地徵收、地上物補償、河川堤防 

0303公共建設及設施費 322,600 新建、力口高加強、整建、歲修、河川海岸環境 

改善及相關附屬工程、防汛必要之補強工程等 

工程經費及辦理工程所需之各項管理費用'計 
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經資門併計 

第八河川局 

出計畫提要及分支計畫概况表 
中華民國103年度 單 位 ： 新 臺 幣 千 元 

工作計畫名稱及編號 5826551204河川海岸及排水環境營造 預算金額 386,872 

分支計畫及用途別科目 預算金額 承辦單位 說 明 

需372,600千元(資本門）。（公共建設及設施費 

中包含數件細項工程'因件數及金額未確定， 

爰工程管理費按公共建設及設施費322 ， 600千 

元，依「中央政府各機關工程管理費支用要點 

」規定暫以4%{古算'計12,904千元，並配合工 

程結算總價霰實於得提列數額內執行。） 

1 4 -



第八河川局 

各 項 費 用 彙 計 表 
中華民國103年度 蕈 位 ： 新 鲁 齊 千 元 

\ \ 工 作 計 畫 名 稱 及 編 號 

第一、二級用途別 \ 
科目名稱及編號 \ 

5826550100 
一般行政 

5826551201 
水資源企劃及 

保育 

5826551202 
水利行政業務 

5826551204 
河川海厗及排 

水環境營造 

入 J - L 

合 at 

A =4-

n nT 
65,646 225 2,421 386,872 455,164 

0100人事費 63,501 200 63,701 

0103法定編制人員待遇 35,232 - 35,232 

• 105技工及工友待遇 8,100 - 8,100 

0111獎金 10,088 
― 

- 10,088 

0121其他給與 1,103 
― 

- 1,103 

0131加班値班費 1,556 200 1,756 

0143返休離職儲金 3,154 一 - 3,154 

0151保險 4,268 - 4,268 

0200業務費 1,905 225 421 14,072 16,623 

0201教育訓練費 - 200 200 

0202水電費 190 1,012 1,202 

020熥訊費 - 22 300 322 

0212權利使用費 - 100 100 

0219其他業務租金 - 100 100 

0221稅捐及規費 77 41 - 118 

0231保險費 44 20 400 464 

0249臨時人員酬金 - - 107 200 307 

0250按日按件計資酬金 - 310 310 

0251委辦費 - 3,900 3,900 

0271物品 268 117 1,200 1,585 

0279—般事務費 935 100 1,000 2,035 

0282房屋建築養護費 212 - 212 

0283車輛及辦公器具養護費 125 - 76 800 1,001 

0284設施及機械設備養護費 - 50 3,000 3,050 

0291國內旅費 - 53 60 1,500 1,613 

0294運費 50 50 

0299特別費 54 54 

0300設備及投資 2,000 372,600 374,600 

0301 土地 50,000 50,000 



第八河川局 

各 項 費 用 彙 計 表 
中華民國103年度 單位 •新臺幣千7G 

\ 工 作 計 畫 名 稱 及 編 號 

" 第 一 、 二 級 用 途 別 \ 
>TT 口 t̂i -ff̂ -zXfc. î ffl j I j u \ 

5826550100 
- 般 行 政 ' 

5826551201 
仫 資 源 企 劃 及 ) 
* 育 

5826551202 

K利行政業務 ； 

5826551204 
可川海岸及排 
夂環境營造 

3" &十 

0303公共建設及設施費 2,000 322,600 324,600 

0400獎補助費 240 240 

0475獎勵及慰問 240 240 
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第 八 河 川 局 

人事費分析表 
中華民國103年度 單 位 ： 新 臺 幣 千 元 

金 額 說 明 

35,232 

8,100 

10,088 

1,103 

1,756 

3,154 

4,268 

顧4认、駐警7人'共計52人。 

舡14人、鼸2人、工友4人'共計20人。 

考績獎金4,286千元、年終工作獎金5,74扦元、返休人員 

flg務獎章及麯金等5讦元'共計10，千元。 

休假補助1,岍元。 

超 時 嫌 請 元 ' 權 謹 1 , 5 5 扦 元 ' 共 計 1 , 

756千元。 

2 . 翻 酺 ， 千 元 ' 纖 湘 赚 鼓 臓 計 2 9 

7千元。 

職員返撫金公提部分2,79旰元及技工工友返休準備金364 

千元'共計3,断元。 

現職人員公(健謹補助及勞(健謂補醒-4,268 

千元。 

63,70 
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人 事 別 

民戴表待遇 

麵 待 遇 

法定驪人員待遇 

約 瞧 待 遇 

舡及工友待遇 

九 儀 職 給 付 

十、返漏儲金 

卜、保險 

十二、調待準備 
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第八河 

預算員額 

職 員 

本年度I上年度 

額 （ 

45 

45 

45 

45 

45 

45 

警 察 

本年度|上年度 ^ 年 度 i 年 度 ^ 年 5 t 年 度 ^ 年 3 

法 警 駐 警 工 友 

•L年度本年沒_L年度 

單位 

技 工 

14 

14 

14 

中華民國 

駕 駛 

^ 年 4 ^ 年 度 

14 

14 

14 
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103年度 單位：新臺幣千元 

人 ） 年 需 經 ' 費 

說 明 
聘 用 約 僱 駐外雇員 合 計 

本 年 度 上 年 度 比 較 
說 明 

本年^ 么年^ 本年^ Jl年度 本年^ 上年^ 本年度 上年度 本 年 度 上 年 度 比 較 
說 明 

72 

72 

72 

72 

72 

72 

61,945 

61,945 

61,945 

61,847 

61,847 

61,847 

98 

98 

98 1. 本年度非以人纖付個人之 

「臨時人誦金」支出，「水 

利行政業務」計畫預計10扦 

元及「河川海岸膽水環境營 

造」計畫預計•千元'共預 

計30扦元'依實核付。 

2. 本年度非以人事費支付勞力外 

包公司之「勞務承攬」支出' 

「濯職排水職營造」 

謹計進用2人91扦元。 

表
 

M
,月
 

( 4 - 11 



4 95 .04 

497.07 

4100.07 

6 97.07 

7101.07 

99 .09 

100.07 

2,967 

2,359 

2,359 

2,488 

2,198 

1,998 

124 

1,149 

1,149 

1,149 

1,149 

1,149 

1,149 

430 

7,324 

34.80 

34.80 

34.80 

34.80 

34.80 

34.80 

34.80 

40 

40 

40 

40 

40 

40 

15 

255 

51 

34 

26 

34 

26 

3 

183 

33 9 7 0 0 1 

283570-1 = 

28隱-G9。 

33 3486-1" 

27 4526-G9
1 

2 8 暫 3 ' 

4280-LXG' 

281-LXG' 

181 

I斗-12 

第八河川局 

公務車輛明細表 
中華民國103年度 單位：新臺幣千元 

車輛數 車 輛 種 類 
乘客人數 

不含司機 
購置 

年月 

汽缸總排氣量 
(立方公分） 

油料費 

數量（公升）單價（元）金額 
養護費 其 他 備 註 

客
 人

貨
人
車
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第九河川局 

目 次 

中 華 民 國 1 0 3 年 度 
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經資門併計 

第九河川局 

出 計 畫 提 要 及 分 支 計 畫 概 况 表 
中華民國103年度 單 位 ： 新 臺 幣 千 元 

工作計畫名稱及編號 5826550100 一般行政 預算金額 75,131 

計畫內容： 

依照本局組織規程之規定'辦理- -般行政管理工作 

預期成果 : 

、配合業務需要'即時辦理經常性行政工作及支援作業 

'以協助推展本局整體業務，提高行政效率。 

分支計畫及用途別科目 預算金額 承辦單位 說 明 

01人員維持 

0100人事費 

0103法定編制人員待遇 

0104約聘僱人員待遇 

0105技工及工友待遇 

0111獎金 

0121其他給與 

0131加班値班費 

0143返休離職儲金 

0151保險 

02基本行政工作維持 

0200業務費 

0202水電費 

0221稅捐及規費 

0231保險費 

0271物品 

0279 一般事務費 

0283車輛及辦公器具養護 

費 

0299特別費 

0400獎補助費 

0475獎勵及慰問 

72,922 

72,922 

41,816 

829 

6,432 

11,845 

1,195 

2,062 

3,739 

5,004 

2,209 

1,943 

189 

71 

40 

243 

984 

212 

150 

54 

266 

266 

第九河川局 本項分支計畫包括職員53人、駐警7人、約僱2人 

、技工10人、駕駛3人、工友3人'共計78人之相 

關人事費'詳人事費分析表。 

第九河川局 1. 辦公廳舍水費、電費等，計需189千元。 

2. 依法律規定應繳納之各項稅捐規費、大樓、車 

輛及其他保險費等'計需111千元° 

3. 購置公務用文具紙張、油料、報章雜誌、其他 

消耗品及非消耗品、各類報表印刷」、員工文康 

活動及清潔、保全經費等'計需1 ，227千元。 

4. 房屋、車輛、辦公器具等修繕養護費'計需36 

2千元。 

5. 機關首長特別費'計需54千元。 

6. 返休人員三節慰問金266千元。 



第九河川局 

出 計 畫 提 要 及 分 支 計 畫 概 况 表 
經資門併計 中華民國103年度 單 位 ： 新 臺 幣 千 元 

工作計畫名稱及編號 5826551201水資源企劃及保育 預算金額 235 

計畫內容： 

1. 推動地下水觀測網維護管理及規劃利用計畫。 

2. 強化水(旱)災防救業務管理策略資訊系統'災害緊 

急應變執行作業'水旱災相關法規硏擬、檢討及修 

訂，水旱災害講習及訓練，防災整備、演練及檢查 

預期成果： 

1. 辦理地下水觀測網建立及運作管理地下水調查與補 

注試驗硏究，達到地下水永續利用之目標。 

2. 降低旱澇災害損失，提昇水旱災緊急應變能力，強 

化本局値勤應變能力。 

分支計畫及用途別科目 預算金額 承辦單位 說 明 

02水文資料及技術發展 

0200業務費 

0203通訊費 

0279 一般事務費 

0284設施及機械設備養護 

費 

0291國內旅費 

235 

235 

20 

115 

50 

50 

第九河川局 辦理地下水觀測網維護管理及規劃利用計畫，推 

動地下水觀測系統'蒐集地下水資料以供水資源 

利用、保育、管理及調配等工作，計需235千元（ 

經常門）： 

1. 各項郵電、電話通訊費等，計需20千元。 

2. 各項講習、辦公用品、年報印刷及相關電腦軟 

體購置等一般公務雜支費用、僱工處理觀測井 

建置監造設施維護等'計需115千元。 

3. 資訊設備維護、觀測站房及儀器維護等，計需 

50千元。 

4. 地下水站網計畫現場勘查、督導及站井建置維 

護外業工作旅費等，計需50千元° 
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經資門併計 

第九河川局 

出 計 畫 提 要 及 分 支 計 畫 概 况 表 
中華民國103年度 單 位 ： 新 臺 幣 千 元 

工作計畫名稱及編號 5826551202水利行政業務 預算金額 2,452 

言十書內容： 

1. 加強河川、海堤區域及排水設施範圍之環境維護。 

2. 河川、海堤區域及排水設施範圍勘訂、河川公地清 

查，建立現況檔案資料及制度。 

預期成果： 

維護河川、排水及海堤環境及機能-增進河防安全及 

分支計畫及用途別科目 預算金額 承辦單位 說 明 

01水利行政及水權業務 

0200業務費 

0221稅捐及規費 

0231保險費 

0249臨時人員酬金 

0271物品 

0283車輛及辦公器具養護 

費 

0291國內旅費 

0300設備及投資 

0303公共建設及設施費 

2,452 

452 

46 

20 

107 

117 

102 

60 

2,000 

2,000 

第九河川局 辦理水利行政及水權業務計畫等，計需2,452千 

元（經常門452千元'資本門2,000千元）： 

1. 巡防車輛稅捐規費與保險、第三人責任保險等 

'計需66千元。 

2. 辦理水利行政及水權業務等臨時僱工、油料費 

、車輛、辦公器具等修繕養護費等'計需326 

千元。 

3. 勘查、調查、巡查取締及參加會議等出差旅費 

等，計需60千元。 

4. 河川海堤、排水設施範圍環境維護、保育及勘 

測、河川公地清查等工程經費及辦理工程所需 

之各項管理費用，計需2 ，000千元(資本門）。（ 

公共建設及設施費中包含數件細項工程'因件 

數及金額未確定，爰工程管理費按公共建設及 

設施費2 ，000千元'依「中央政府各機關工程 

管理費支用要點」規定暫以4%{古算，計80千元 

，並配合工程結算總價霰實於得提列數額內執 

行。） 

' ！ - 3 



經資門併計 

第 九 河 川 局 

出 計 畫 提 要 及 分 支 計 畫 概 况 表 
中華民國103年度 單 位 ： 新 臺 幣 千 元 

工作計畫名稱及編號 5826551204 MJ11海岸及排水環境營造 預算金額 391,380 

言十書內容； 

1. 辦理中央管及跨省市河川水系治理、河川環境改善 

、歲修、構造物維護等防災減災工程° 

2. 辦理中央管及跨省巿河川水系治理規劃、生態調査 

、水岸空間生態環境管理及防洪構造物維護管理等 

工作。 

3. 辦理全國海岸環境改善、養護等防災減災工程。 

4. 辦理海岸基本資料調查、委託研究及禦潮構造物設 

施等經常性維護管理工作。 

5. 辦理水文站網維護管理，建立資料管理制度與處理 

程序、自動化傳輸機制'強化加値分析及資訊流通 

機制。 

6. 建立海岸水環境分析模組並研訂海岸生態水文設計 

規範、自動化傳輸機制'強化加値分析及資訊流通 

機制。 

預期成果： 

1. 保護中央管河�11及跨省市水系沿岸地區重要城巿鄉 

鎭與公共設施，保障民眾生命財產安全及提供民眾 

休閒遊憩空間。 

2. 加速完成中央管及跨省巿河)I b_R岸整建及景觀改善 

、規劃設計、技術交流等硏究成果，提供作爲防洪 

構造物設計參考。 

3. 加強辦理中央管及跨省市河)11水系構造設施維護管 

理工作'提高河防安全及景觀維護'以達河川永續 

4. 保護沿海低漥地區重要城巿民眾生命財產安全。 

5. 確實掌握水文情勢，健全水文資訊服務體系，提升 

防災預警效能'營造生態水文環境。 

分支計畫及用途別科目 預算金額 承辦單位 說 明 

01河川海岸環境營造計畫 391,380 第九河川局 辦理重要河川環境營造計畫、海岸環境營造計畫 

0100人事費 200 等'計需391 ，380千元(經常門18,780千元'資本 

0131加班値班費 200 門372 ，600千元）： 

0200業務費 18,580 1.加班値班費'計需200千元。 

0201教育訓練費 200 2.員工在職教育訓練費、水電費、郵電及電話通 

0202水電費 1,020 訊費、取締蒐證用租金、權利使用費、外業隊 

0203通訊費 300 車用、工務勘測用車輛、辦公設施器材保險等 

0212權利使用費 100 費用，計需2,120千元。 

0219其他業務租金 100 3.聘請專家學者辦理河川治理規劃及管理、海岸 

0231保險費 400 基本資料調査等出席費、講師鐘點費、短期僱 

0249臨時人員酬金 200 工等費用，計需510千元。 

0250按日按件計資酬金 310 4.委託辦理水門維護管理工作、河川環境景觀復 

0251委辦費 7,000 育規劃等相關作業，計需7,000千元(經常門） 

0271物品 1,200 

0279 一般事務費 1,000 5.購置各項文具紙張、書籍、其他消耗及非消耗 

0283車輛及辦公器具養護 200 品、油料、報告印刷、水門抽水站維護管理、 

費 水文觀測等人員工資、業務宣導、巡防車輛、 

0284設施及機械設備養護 5,000 儀器設備及辦公用機具等修繕養護費，計需7, 

費 400千元。 

0291國內旅費 1,500 6.業務督導、勘查、參加會議出差；^費、物品搬 

0294運費 50 遷及貨品運送等'計需1,550千元。 

0300設備及投資 372,600 7.辦理中央管及跨省市河)11水系河)11及海岸治理 

0301 土地 50,000 工程等計畫用地徵收、地上物補償、河川堤防 

0303公共建設及設施費 322,600 新建、加高加強、整建、歲修、河川海岸環境 

改善及相關附屬工程、防汛必要之補強工程等 

工程經費及辦理工程所需之各項管理費用'計 



經資門併計 

第 九 河 川 局 

出 計 畫 提 要 及 分 支 計 畫 概 况 表 
中華民國103年度 單 位 ： 新 臺 幣 千 元 

工作計畫名稱及編號 5826551204河川海岸及排水環境營造 預算金額 391,380 

分支計畫及用途別科目 預算金額 承辦單位 說 明 

需372,600千元(資本門）。（公共建設及設施費 

中包含數件細項工程'因件數及金額未確定， 

爰工程管理費按公共建設及設施費322 ， 600千 

元，依「中央政府各機關工程管理費支用要點 

」規定暫以4%{古算，計12 ，904千元，並配合工 

程結算總價霰實於得提列數額內執行。) 



第九河川局 

各 項 費 用 * 計 表 
中華民國103年度 單位 ：新臺幣千元 

^ \ 工作計畫名稱及編號 

" 第 一 、 二 級 用 途 別 \ 
i t s \ 
TT 口 t̂

3 -Tfr '入%U \ 

5 8 2 6 5 5 0 1 0 0 

一般行政 
5 8 2 6 5 5 1 2 0 1 

水資源企劃及 

保育 

5 8 2 6 5 5 1 2 0 2 

水利行政業務 

5 8 2 6 5 5 1 2 0 4 

河川海岸及排 

水環境營造 
合 計 

口 口 T 75,131 235 2,452 391,380 469,198 

0100人事費 72,922 200 73,122 

0103法定編制人員待遇 41,816 • 41,816 

0104約聘僱人員待遇 829 829 

0105技工及工友待遇 6,432 6,432 

0111獎金 11,845 11,845 

0121其他給與 1,195 1,195 

0131加班値班費 2,062 200 2,262 

0143退休離職儲金 3,739 3,739 

0151保險 5,004 5,004 

0200業務費 1,943 235 452 18,580 21,210 

0201教育訓練費 200 200 

0202水電費 189 1,020 1,209 

0203通訊費 20 300 320 

0212權利使用費 100 100 

0219其他業務租金 ~ 100 100 

0221稅捐及規費 71 46 117 

0231保險費 40 20 400 460 

0249臨時人員酬金 107 200 307 

0250按日按件計資酬金 ~ 310 310 

0251委辦費 7,000 7,000 

0271物品 243 117 1,200 1,560 

0279—般事務費 984 115 1,000 2,099 

0282房屋建築養護費 212 212 

0283車輛及辦公器具養護費 150 ~ 102 200 452 

0284設施及機械設備養護費 50 5,000 5,050 

0291國內旅費 50 60 1,500 1,610 

0294運費 50 50 

f !9QQ!B别普 54 

0300設備及投資 2,000 372,600 374,600 
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第九河川局 

各 項 費 用 彙 計 表 
中華民國103年度 

tig /» 

早 位 • 新 臺 緊 千 几 

\ \ 工 作 計 畫 名 稱 及 編 號 

" 第 一 、 二 級 用 途 別 \ 
& 目 名 稱 及 编 號 \ 

5826550100 
一般行政 

5826551201 
水 資 源 企 劃 及 , 
*月 

5826551202 
夂利行政業務 

5826551204 
可川海岸及排 
氷環境營造 

^ 科 口 a 1 

0301 土地 50,000 50,000 

0303公共建設及設施費 2,000 322,600 324,600 

0400獎補助費 266 266 

0475獎勵及慰問 266 266 

r - 7 





第九河川局 

人事費分析表 
中華民國103年度 單 位 ： 新 臺 幣 千 元 

金 額 說 明 

41,816 

829 

6,432 

11,845 

1,195 

2,262 

3,739 

5,004 

醒 5 认 、 瞧 ， 滑 6 0 人 。 

約僱认。 

舡10人、駕駛认、工友认，共計16人。 

考績獎金4,90扦元、年終工作獎金6，91旰元、返休人員 

S蹯獎章及麯金2扦元'共計11,5千元。 

休假讓,19汗元。 

瞧艚20旰元,不休假加班費2,06扦元，共計2, 

26扦元。 

2.超時加班費20扦元，未逾該科目90年度實支數喊計33 

6千元。 

職臓金公提部分3,55汗元、舡工友返休準備金135 

千漏獻難議金49千元,共計3,739千元。 

現職人員公,龍翻助及勞(健謹補助計5， 

千元。 

73,122 

人 事 費 另 ' J 

民意代表待遇 

政務人員待遇 

法定騸人員待遇 

約,人員待遇 

舡及工友待遇 

九、退休纖給付 

十 诵 騸 金 

卜、保險 

十二、調待準備 

費
 

喻
 

其
 

nNM
 

七
八
 



第九河 

預算員額 
中華民國 

M 額 （ 單位 

職 員 警 察 法 警 駐 警 工 友 技 工 
本年度 上年度 本年度 上年度 ^年度 上年度 本年5 ̂ 年度 本年^ 土年度 本年^ 土年度 本年^ •t年度 

53 

53 

53 

53 

53 

53 7 7 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

稱
 

名
 

項
 

圳
 nu

 

^
K
M

 
A
M
U
 

«̂行
 

般̂
 

SR

 一
 



103年度 單位：新臺幣千元 

人 ) 年 需 經 費 
聘 用 約 僱 駐外雇員 合 計 說 明 

本年^ •L年度 本年^ 上年度 本年^ 上年^ 本年度 上年度 本 年 度 上 年 度 比 較 
說 明 

2 2 78 78 70,860 71,142 -282 

2 2 78 78 70,860 71,142 -282 

2 2 78 78 70,860 71,142 -282 1. 本 年 讓 人 藉 誦 人 之 

「臨時人翻金」支出'「水 

利謹務」計麵計10扦 

元及「河腦岸及排水環境營 

造」計畫龍歸元，共預 

計30扦元'髓核付。 

2. 本年賺人纖付勞力外 

包公司之「勞務承攬」支出' 

「濯海岸膽水職營造」 

體 蕭 進 肺 1 仟 元 。 
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第九河川局 

公務車輛明細表 
中華民國103年度 單位：新臺幣千元 

車輛數 車 輛 種 類 
乘客人數 
不含司機 

購置 

年月 

汽缸總排氣量 
(立方公分） 

油料費 

數量（公升）單價（元）金額 
養護費 他 備 註 

4 95 .04 

495.04 

4 97 .07 

6 88 .08 

7 99 .08 

99 .09 

2,967 

2,967 

2,359 

2,350 

2,198 

1,998 

1,149 

1,149 

1,149 

1,149 

1,149 

1,149 

34.80 

34.80 

34.80 

34.80 

34.80 

34.80 

40 

40 

40 

40 

40 

40 

51 

51 

34 

8 

26 

26 

33 9691-NH" 

33 9703-NH" 

28 3571-WA。 

2曙-1449 。九河局 

汰 議 ' 預 計 1 0 

2年9膽置。 

27VQ-5503 " 

28 4505-C3' 

6,894 240 196 177 

K - 1 2 

小誦用車（7 
- 8人座） 
小省車 

合 計 

1TTT1

 

」
1
1
7
1

 

1
T
T
T
1

 

In
T
I 

-用
用
用
用
X
J 

輛
兩
兩
兩
兩
座
 

p
 

M
化
貝
化
貝
貨
人
 

有
客
客
客
客
8 

現
小
小
小
小
一
 



附錄十六、第十河川局 
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第十河川局 

目 次 

中 華 民 國 1 0 3 年 度 

頁次 

歲出計畫提要及分支計畫概况表 附16 — 1 

各項費用彙計表 附16 — 7 

人事費分析表 附16 - 9 

預算員額明細表 附16 — 10 

公務車輛明細表 附16 ― 12 



經資門併計 

第十河川局 

出計畫提要及分支計畫概'况表 
中華民國103年度 單 位 ： 新 臺 幣 千 元 

工作計畫名稱及編號 5826550100 一般行政 預算金額 95,809 

計畫內容： 

依照本局組織規程之規定，辦理- 葡 政 管 理 工 作 。 

預期成果： 

配合業務需要，即時辦理經常性行政工作及支援作業 

'以協助推展本局整體業務'提高行政效率。 

分支計畫及用途別科目 預算金額 承辦單位 說 明 

ui人貝維3Sf f 小 童 ^ : f c 壬 職 吕 A 、 ffii^i o人、+±--r 1 1 

ni nn a 宙 雜 u I uu人爭資 no yioo 

u iuo伝疋編制人貝f寸遇 04,00 1 ，^人室薪^类。 ，口千入爭賈力�/!衣 

uiuo孜工及丄及T寸遇 t3,D f £. 

y j i i i 獎 免 I4,D0U 

具他給與 1 /1Q7 

rn ^-i f inTJi估m雜 u " 1刀隠値±灶贊 Z,Zo I 

U 14。退1不難職儲兔 0,40 ( 

U I D I保一 D,OUO 

暴不丫了欧丄1 F維?XT 丄.^JTz^l^^rTJ^胃i^^i胃^= ， T̂ffff丄 

n o n n 獎 欲 雜 

茉膀賈 
/ 丰祝疋;JSiĵ ;̂ !/乙合項个兄:f冃;̂ 貿 入�妥 早 

uzuz 貿 1 1 H 
纏"̂ 甘仙促11 会 薛 笔 ， C Q r p ^ f 。 
¥m汉兵TOi休!̂ 賈守 口丁而丄〕兀 

爾冃及祝貲 1 uo Q 瞎 匿 / , 入 銘 目 名 、 ypfaM 、報音雑亏* 、甘他 

0231保險費 50 消耗品及非消耗品、各類報表印刷、員工文康 

0271物品 299 活動及清潔、保全經費等'計需1 ，346千元。 

0279 一般事務費 1,047 4.房屋、車輛及辦公器具等修繕養護費'計需40 

0282房屋建築養護費 212 1千元。 

0283車輛及辦公器具養護 189 5.機關首長特別費'計需54千元。 

費 6.返休人員三節慰問金258千元。 

0299特別費 54 

0400獎補助費 258 

0475獎勵及慰問 258 

(,-1 



經資門併計 

第十河川局 

出 計 畫 提 要 及 分 支 計 畫 概 况 表 
中華民國103年度 單 位 ： 新 臺 幣 千 元 

工作計畫名稱及編號 5826551201 水資源企劃及保育 預算金額 70 

計畫內容
： 

推動地下水觀測網維護管理及規劃利用計】 

預期成果： 

辦理地下水觀測網建立及運作管理地下水調查與補注 

試驗硏究，達到地下水永續利用之目標。 

分支計畫及用途別科目 預算金額 承辦單位 說 明 

02水文資料及技術發展 

0200業務費 

0279 一般事務費 

0291國內旅費 

70 

70 

50 

20 

第十河川局 辦理地下水觀測網維護管理及規劃利用計畫'推 

動地下水觀測系統，蒐集地下水資料以供水資源 

利用、保育、管理及調配等工作，計需70千元（ 

經常門）： 

1 .各項講習、辦公用品、年報印刷及相關電腦軟 

體購製等一般公務雜支費用、僱工處理觀測井 

建置監造設施維護等'計需50千元。 

2.地下水站網計畫現場勘查、督導及站井建置維 

護外業工作旅費等，計需20千元。 

\io-2 

file:///io-2


第十河川局 

出 計 畫 提 要 及 分 支 計 畫 概 沉 表 
經資門併計 中華民國103年度 單 位 ： 新 臺 幣 千 元 

工作計畫名稱及編號 5826551202水利行政業務 預算金額 1,879 

1. 加強河川、海堤區域及排水設施範圍之環境維護。 

2. 河川、海堤區域及排水設施範圍勘訂、河川公地清 

查，建立現況檔案資料及制度。 

預期成果： 

維護河川、排水及海堤環境及機能-增進河防安全及 

復育。 . 

分支計畫及用途別科目 預算金額 承辦單位 說 明 

01水利行政及水權業務 

0200業務費 

0221稅捐及規費 

0231保險費 

0249臨時人員酬金 

0271物品 

0283車輛及辦公器具養護 

費 

0291國內旅費 

0300設備及投資 

0303公共建設及設施費 

1,879 

879 

114 

50 

107 

293 

255 

60 

1,000 

1,000 

第十河川局 辦理水利行政及水權業務計畫等'計需1， 879千 

元（經常門879千元，資本門1,000千元）： 

1. 巡防車輛稅捐與保險、第三人責任保險等，計 

需164千元。 

2. 辦理水利行政及水權業務等臨時僱工、油料費 

、車輛、辦公器具等修繕養護費等'計需655 

千元。 

3. 勘査、調查、巡查取締及參加會議等出差旅費 

等，計需60千元。 

4. 河川海堤、排水設施範圍環境維護、保育及勘 

測、河川公地清查等工程經費及辦理工程所需 

之各項管理費用'計需1,000千元(資本門）。（ 

公共建設及設施費中包含數件細項工程，因件 

數及金額未確定，爰工程管理費按公共建設及 

設施費1,000千元'依「中央政府各機關工程 

管理費支用要點」規定暫以4%估算，計40千元 

•並配合工程結算總價霰實於得提列數額內執 

行。） 
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經資門併計 

第十河川局 

出 計 畫 提 要 及 分 支 計 畫 概 况 表 
中華民國103年度 單 位 ： 新 臺 幣 千 元 

工作計畫名稱及编號 5826551203水資源開發及維護 預算金額 50 

言十書內容： 

辦理離島地區供水改善計畫 

預期成果： 

離島地區海水淡化廠興建完工後，可增供水量8，200C 

MD ；完成湖庫浚渫後，可增供水量430CMD ；海水淡化 

水源穩定供應民生與觀光等用水，將可減低離島地區 

地下水之使用量，對於地下水涵養保育具有積極正面 

效益，並確保離島地區至民國110年用水需求。 

分支計畫及用途別科目 預算金額 承辦單位 說 明 

02水資源工程 

0200業務費 

0291國內旅費 

50 

50 

50 

第十河川局 辦理離島地區供水改善計畫勘查、參加會議所需 

國內旅費等，計需50千元。 
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經資門併計 

第 十 河 川 局 

出 計 畫 提 要 及 分 支 計 畫 概 况 表 
中華民國103年度 單 位 ： 新 臺 幣 千 元 

工作計畫名稱及編號 5826551204河川海岸及排水環境營造 預算金額 832,729 

計畫內容： 

1. 辦理中央管及跨省市河川水系治理、河川環境改善 

、歲修、構造物維護等防災減災工程。 

2. 辦理中央管及跨省巿河川水系治理規劃、生態調查 

、水岸空間生態環境管理及防洪構造物維護管理等 

工作。 

3. 辦理全國海岸環境改善、養護等防災減災工程。 

4. 辦理海岸基本資料調查、委託研究及禦潮構造物設 

施等經常性維護管理工作。 

5. 辦理水文站網維護管理'建立資料管理制度與處理 

程序、自動化傳輸機制，強化加値分析及資訊流通 

機制。 

6. 建立海岸水環境分析模組並硏訂海岸生態水文設計 

規範、自動化傳輸機制'強化加値分析及資訊流通 

機制。 

7. 辦理中央管區域排水改善工程、維護與管理、規劃 

、研究及排水區域測量。 

預期成果： 

1. 保護中央管河j 11及跨省巿水系沿岸地區重要城市鄉 

鎭與公共設施，保障民眾生命財產安全及提供民眾 

休閒遊憩空間。 

2. 加速完成中央管及跨省市河)11水岸整建及景觀改善 

、規劃設計、技術交流等研究成果，提供作爲防洪 

構造物設計參考。 

3. 加強辦理中央管及跨省市河j 11水系構造設施維護管 

理工作'提高河防安全及景觀維護'以達河川永續 

經營目標° 

4. 保護沿海低漥地區重要城市民眾生命財產安全。 

5. 確實掌握水文情勢'健全水文資訊服務體系，提升 

防災預警效能'營造生態水文環境° 

6. 加速辦理排水不良地區排水規劃及改善工程。 

分支計畫及用途別科目 預算金額 承辦單位 說 明 

Ul Y口J川T母厗3^項宮;IQ口T量 7 4 9 7 9 Q 宋 丁 l / B J 通 s 觀 s r n i 摄 谙 笞 法 、 銜 豈 還 谙 蔡 洪 蚩 
Hffw里：gcYuj川Js^s呂ia口 1里 兒呂JQ。 1里 

nmn A 亩 趣 U 1 u u 入 爭 貿 ouu 守 口 1而1 t - i , 1 Ly\ rvs \」z / o ， ' f z y i j u 貝 

u io i /JUiftlllKtW ouu 

n 9 n n 举 欲 趣 u z u u 荣 粉 貿 077 R9Q 

n o m 掛 香 诚 趣 uzu i 教 冃 m W m . / uu o 昌 丁 ; ^ 職 教 音 蕃 、 7 k 雷 普 、 S R 雷 7 & 雷 § 壬 4 棄 Z .貝丄吖;11職狄冃&1liW冥 /J、电：M 51)电乂 口。;IH 

0202水電費 17,479 訊費、取締蒐證用租金、權利使用費、外業隊 

0203通訊費 7,000 車用、工務勘測用車輛、辦公設施器材保險等 

0211 土地租金 200 費用'計需26,479千元。 

0212權利使用費 100 3.聘請專家學者辦理河川治理規劃及管理、海岸 

0219其他業務租金 100 基本資料調查等出席費、講師鐘點費、短期僱 

0231保險費 900 ' 工 等 費 用 ' 計 需 6 1 0 千 元 。 

0249臨時人員酬金 200 4.委託辦理淡水河水系河)(1水門抽水站維護管理 

0250按日按件計資酬金 410 、水門維護管理工作、河川環境景觀復育規劃 

0251委辦費 203,000 、河川生態調查、海岸防護硏究、海岸觀測、 

0271物品 18,700 海岸基本資料調査及工程技術研發、區域性水 

0279 —般事務費 15,000 文情勢分析及建立水量水質整合分析系統等相 

0283車輛及辦公器具養護 200 關作業'計需203 ，000千元。（經常門） 

費 5.購置各項文具紙張、書籍、其他消耗及非消耗 

0284設施及機械設備養護 5,000 品、油料、報告印刷、水門抽水站維護管理、 

費 水文觀測等人員工資、業務宣導、巡防車輛、 

0291國內旅費 8,500 儀器設備及辦公用機具等修繕養護費，計需38 

0294運費 140 ,900千元。 

0300設備及投資 454,300 6.業務督導、勘查、參加會議等出差旅費及器材 

0301 土地 100,000 運 費 ' 計 需 8 ，640千元。 

0303公共建設及設施費 354,300 7.辦理中央管及跨省市河)11水系河�11及海岸治理 



經資門併計 

第 十 河 川 局 

歲 出 計 畫 提 要 及 分 支 計 畫 概 况 表 
中華民國103年度 單 位 ： 新 臺 幣 千 元 

工作計畫名稱及編號 5826551204河川海岸及排水環境營造 預算金額 832,729 

分支計畫及用途別科目 預算金額 承辦單位 說 明 

0400獎補助費 

0403對直轄巿政府之補助 

10,000 

10,000 

02區域排水環境營造計畫 

0300設備及投資 

0301 土地 

0303公共建設及設施費 

90,000 

90,000 

30,000 

60,000 

第十河川局 

工程等計畫用地徵收、地上物補償、河川堤防 

新建、加高加強、整建、歲修、河川海岸環境 

改善及相關附屬工程、防汛必要之補強工程等 

工程經費及辦理工程所需之各項管理費用'計• 

需454,300千元(資本門）。（公共建設及設施費 

中包含數件細項工程，因件數及金額未確定， 

爰工程管理費按公共建設及設施費354,300千 

元，依「中央政府各機關工程管理費支用要點 

」規定暫以4%{古算'計14,172千元'並配合工 

程結算總價霰實於得提列數額內執行。） 

8.補助地方政府辦理重要河)11環境營造計畫配合 

中央管河j 11治理橋樑改建工程款10,000千元（ 

資本門）。 

區域排水環境營造計畫'辦理中央管區域排水工 

程用地徵收、3女善及維護工程等工程經費及辦理 

工程所需之各項管理費用，計需90,000千元(資 

本門）。(公共建設及設施費中包含數件細項工程 

,因件數及金額未確定，爰工程管理費按公共建 

設及設施費60 ，000千元'依「中央政府各機關工 

程管理費支用要點」規定暫以4%{古算'計2 ，400 

千元'並配合工程結算總價霰實於得提列數額內 

執行。) 
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第十河川局 

各 項 費 用 彙 計 表 
中華民國103年度 

S3 In 早位 •聊：d卞兀 

\ 工 作 計 畫 名 稱 及 編 號 

" 第 一 、 二 級 用 途 別 \ 
斜目名稱及編號 \ 

5826550100 
一般行政 

5826551201 
水 資 源 企 劃 及 , 
•f?"官 1尔月 

5826551202 
夂利行政業務 

r o O ZT C C 1 O A O 

5826551203 
水資源開發及 

。艾 

5826551204 
'可川海岸及排 

水環境營造 

口 a | 

^ 醉 
PJ 口 T 

95,809 70 1,879 50 832,729 930,537 

0100人事費 93,483 800 94,283 

0103法定編制人員待遇 54,631 - 54,631 

0105技工及工友待遇 8,672 - 8,672 

0111獎金 14,650 - 14,650. 

0121其他給與 1,487 - 1,487 

0131加班値班費 2,281 800 3,081 

0143返休離職儲金 5,457 
― 

5,457 

0151保險 6,305 - 6,305 

0200業務費 2,068 70 879 c八 

50 
277,629 280,696 

0201教育訓練費 _ 700 700 

0202水電費 114 17,479 17,593 

0203通訊費 _ 7,000 7,000 

0211 土地租金 
― 

200 200 

0212權利使用費 _ 100 100 

0219其他業務租金 _ 100 100 

0221稅捐及規費 103 11' - 217 

0231保險費 50 50 900 1,000 

0249臨時人員酬金 _ 107 200 307 

0250按日按件計資酬金 _ 410 410 

0251委辦費 _ 203,000 203,000 

0271物品 299 293 18,700 19,292 

0279—般事務費 1,047 50 15,000 16,097 

0282房屋建築養護費 212 212 

0283車輛及辦公器具養護費 189 255 200 644 

0284設施及機械設備養護費 5,000 5,000 

0291國內旅費 20 60 50 8,500 8,630 

0294運費 14C 140 

0299特別瞢 54 54 

0300設備及投資 1.00C 544.30C 545,300 



第十河川局 

各 項 費 用 彙 計 表 
中華民國103年度 旱 位 

\ 工 作 計 畫 名 稱 及 編 號 

• 第 一 、 二 級 用 途 別 \ 
科目名稱及編號 \ 

5 8 2 6 5 5 0 1 0 0 

一般行政 

5 8 2 6 5 5 1 2 0 1 

水 資 源 企 劃 及 ' 
1'卞月 

5 8 2 6 5 5 1 2 0 2 

，K利行政業務 

5 8 2 6 5 5 1 2 0 3 

水資源開發及 
•p~ 。叉 

5 8 2 6 5 5 1 2 0 4 

可川海岸及排 
水環境營造 

合 計 

0301 土地 _ 130,000 130,000 

030讼共建設及設施費 圍 1,000 414,300 415,300 

0400獎補助費 258 10,000 10,258 

0403對直轄市政府之補助 10,000 10,000 

0475獎勵及慰問 258 258 
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第 十 河 川 局 

人事費分析表 
中華民國103年度 單 位 ： 新 臺 幣 千 元 

人 事 費 別 說 明 

-、民意代表待遇 

二、 政務人員待遇 

三、 法編人員待遇 

四、 編 國 遇 

五、 舡及工友待遇 

八 

七、難:與、 

九、返體給付 

十 通 職 儲 金 

十二、調躍 

計 

觀6认、駐警12人'翔W人。 

舡11人、駕猶人、工友4人'共計19人。 

考鼹金6,676千元'年紅作獎金7,946千元及返休人員 

隱 及 麵 金 等 2 扦 元 ' 共 , , 6 5 旰 元 。 

誦助1,487千元d 

纖 班 麵 千 元 ' 權 加 聽 , 2 8 1 千 元 ' 共 計 3 , 

081千元。 

2.超時謹0扦元，未逾該科目90年度實支數喊計97 

7千元。. 

顧返撫金公提部分4,28扦元雄工工友返休準備金1,1 

74千元，共計5,45扦元。 

現職人員公(健)龍-麵助及勞(健)腿麵助計6,305 

千元。 
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第 十 河 

預算員額 

專欠 

科 

項 

額 （ 

即 名 稱 
職 員 

本年度I上年度 

警 察 

本年度I上年度 ^ 年 度 _ L 年 廑 ^ 年 茂 l i 年 度 ^ 年 ^ _ L 年 度 

法 警 駐 警 工 友 

本 年 ^ i 年 度 ^ 年 i l i 年 度 

單位 

技 工 

中華民國 

§管
W
 

行
 

IG-10 



103年度 單位：新臺幣千元 

人 ） 年 需 經 費 

說 明 聘 用 約 僱 駐外雇員 合 計 

本 年 度 上 年 度 比 較 
說 明 

本年座 t年度 仁年^ 11年度 本年^ h 年 ^ 本年度 上年度 本 年 度 上 年 度 比 較 
說 明 

97 

97 

97 

97 

97 

97 

91,202 

91,202 

91,202 

86,461 

86,461 

86,461 

4,741 

4,741 

4,741 1. 本年度非以遍支付個人之 

「臨時人員酬金」支出'「水 

利行政業務」體蕭107千 

元及「河雇岸膽漏境營 

造」計畫預計200千元'共預 

計 3 0 扦 元 ' 髓 鮒 。 

2. 本年度非以人疆翅勞力外 

包公司之「派遣人力」支出， 

「河川海岸及排水環境營造」 

計 編 飄 1 身 元 。 

3. 本年度非以人疆支付勞力外 

包公司之「勞務羅」支出' 

「河川海岸及排纖營造」 

計 籲 難 人 2 , 6 0 旰 元 。 

表
 

局
細
 

月
 

印
 



第十河川局 

公務車輛明細表 
中華民國103年度 單位：新臺幣千元 

乘客人數 

不含司機 
購置 

年月 

汽虹總排氣量 

(立方公分） 
油料費 

數量（公升）單價（元)金額 
養護費 其 他 備 註 

492 .06 

492 .06 

497.08 

497.08 

497.08 

499.05 

795.04 

697.07 

6100.09 

1 99.09 

2,967 

2,967 

2,967 

2,967 

2,967 

1,998 

2,964 

2,488 

2,488 

1,998 

1,149 

1,149 

1,149 

1,149 

1,149 

1,149 

1,149 

1,149 

1,149 

1,149 

34.80 

34.80 

34.80 

34.80 

34.80 

34.80 

34.80 

34.80 

34.80 

34.80 

40 

40 

40 

40 

40 

40 

40 

40 

40 

40 

51 

51 

34 

34 

34 

26 

51 

34 

26 

26 

33 4473-FX-

334475-FX' 

334113-WA' 

334U5I 

334116-1' 

27 0469-A2-

332563-NS' 

333487-IA' 

324703-K8" 

28 4506-C3-

11,490 400 367 318 
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車輛數 車 輛 種 類 

：
客
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：
人
貨
人
一
 ：
人
車
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